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(b Back]musiał dać gwórancję, że
-mscnie będzie zagrabiona -
GŁ 13 sierpnia. -Sold-chm stanu Hughes, |

, Prokibiejoniści

mmmSENATU
" DO ZAKAZU SPRZE-

DAZY ALKOHOKU
przeciwni.. po-,prawco senatu, zabraniajgce}rewizje. bez warantu.

- WASZYNGTON, 13: sierpnia.Boprawka uchwalona przez se-(nat Słanów Zjedn. do prawa
.,XoMeadn zabraniająca „prze-

prowadzenia rewizji w! domach (~

domi! prieds(a\\1c1ela amerykańskich orgamzfi-‘bu warantu sądowego, napol=

w krajach, nadbałtyckich

:

Waltera

„kg?? podplbdlł umowę z przedstawicielamii

bolszewickiego “MED“em wsprawie ratowe |"!

a głodnej (ludności rosyjskiej.

-Demglżnlgłanu otrzymał od rządu bolstewi: |

o mpc—31mm. e amerykan ith komi-

unkowychnadesłana do Rosji będzie strzeżona

rząd bolszewicki przed rozgrabieniera i będzie

klawana liming zy głodnych według planów ułożo-

lprzez ańska komisję ratunkową.

Bolszew kl rząd ro: zapewnił także rząd Sta-

jedn., że wszygy więźniowie amcnkanscv po-

jący w Rosji zostąłi wypuszcz

T ują stę wi drodze do has?“ nadbałtyckich.

' pia zaś tych; więżnió ńskićh, któ-

Rosji jest niew!mdśmu dla dładz
iejsce pobytu w Rosji j

wvch rząd bojszewicki ogłosił we w

kała na energiczny opór izbyre-
prezeulantóm z partjisprohibicy}

Zwolentticy prohibicji mają
nadzieję, że poprawkę uchwalo
#ą przez senat. uda im się unie-
|ważnić. "Zwolenniej poprawki
wyszukują argumenty dla wyka
zania Słuszpości poprawki z
unktu prawnego i na dowód
rzedstawiają artykuł konstytu

cji, który „mowi, że żaden oby»
watel nie'może być poddany o-
sobistej lub domowej rewizji

; (bez nakazu sądowego,wyjąwszy
złapania na gorącym
przestępstwa,

uczynku

Węgry zawrą pokój ze Sta-

nami Zjedn.
 

jkich rozkaz mlvchmlaslmxegn ich uwol-

odesłania do granicy (ównadbałtyckich.

obce Sołowow wakamncj przez rząd bolszewi
A:%

i

whi szystkim żądaniom Stanów g

przst vicie anférfiafisfilcfi orfinfiffi'flmzi

kowych zaprosił przedstaw iela rządu  bolszewi

t6 ia „ostatnią konferencję dla podpisania osta-

rych warunków umow
utkiem porozuntenia pomię

amier$kańskich organizacji ra

iedzy puedslawmc

tunkowych i przed-

du bolszewickiego do krajów, nadbał|P

wielu: korespondentówpism amery-

by. się udać wraz z (Lłonkaml amerykan-
ji dla naoezhe-

igórnośląskiego,, ale oddanie tej|
‘flprawy do zafatwienig Radzic

I1 Caroddw ma tą dobrą stro

Am, że daje sposobność najwśże

jszej radzie aljantów do grunto-

wnego zbadania sprawy i WY

równania różnie pomiędzy Pole

ską a Mcmmmx
Na Górnym éhsfin panuje

spokój w oczekiwaniu Ostatecz=

GÓRNYM ŚLĄSKU OBEC-

ME PANUJH SPOKOJ

ARSZ 13 sierpnitc -—'Przez
Idanie apnmy 6; Śląska do za!

a. Radzid Ligi Narodów,
taf na czas-odsunicta

pomiędzy Polskąi Narq
powiedział dzisiaj Komi-

Korfańty; Który dowodził
ra górnośląską.

mie ~Anglji z Francją.
lob won,) lo ktore}

‘Ajn zostanie wciągnięta. "—
sig. Anglji- takze

wojną "przez! .utworzenie
to pasa neutral .

ty oświadczył, że nie

BACZNOŚC HARRISON I OKOLICA! ..

UROCZYSTY OBCHÓDSIERPNIOWY
zie

si
ę

wspólnemi siłami Tow. miejscowych
hęglEITZęIELĘ, DNIA 14-go SIERPNIA1921

SALI SOKOŁA
215 Cleveland Avente, Hartisin, N. $

Początek 0 godzinie 3ej po południu «,

mawiać będą wybitni mówcy. Obchodumzma

iconybędzm deklamacjami, i Spiewem. _.

WSTĘPWOLNY! w.

››.MIEWA NR175R 0.N!
amakkk, dnia 15 bm. o godz.Sc] wie- 6«

dzie się posiedzenie nicy, w.sprawie M
kenia w czyn.uchwał konferencji niefor: W

«.n zuu-zaniem!!—
wi

Kongresprzedstawuchro-

botmczychwKanadzie

TORONTO, 13 snarpma. -

Prezydent amervlm’nkiej Fede-

racji prasy Samuel Gompers za

wiadomił przedstawicieli ways!

kich Kanadyjskich organizacji

robotniczycb; aby sięzjechali do

Toronto: na konferencję Ala

mógl-Eu położenia Sprawy r0-

botniczej w Kanadzie. 

Sejm węgierski Jednogłośnie ul.

poważnił rząd. do zawarcia

BUDAPESZT, 13 sierpnia. #-|

Sejm węgi i jednogłośnie u-]

chwalił prz ozolucję uchwa

loną przez Kongres Stanów

oe okotwhnia ze rządemS

dnoczonych 0 zawarcie|

traktatupalm“)

PRZECIW KONTESTOM PIĘ-|

KNOSCL

WASZY N, 13 sierpnia,

Kongresman republikański Her-

rich z .Oklahomy  przegłoż

wczoraj w kongresie Stanów Zj.

projekt przeciwko urzĘdzaniu
kontestów piękności przez róże
nt pisa, wydawane 'wStanach
Zjedn. Kongresman Herrich u-
zasadnił swój wniosek faktem,
że kobiety zainteresowane kon-
testami piękności więcej dbają
o Swój zewnętrzny wygląd, jak
o swoje obowiązki domowe. -
Projekt kongresmiana Herrich,
przewiduje Kitę więzienną na
każdego wydaóę pismza urzą
dzanie kontestu: piękności.
(Szkoda że kongresman, Herrich
nie objął w swoim projekcie wy
dawców tych, lnx-zy urzqdzam

kontesty dla łapania łitwowier-

nych:czytelników i bez przerwy.

urządza Kontesty jak kroackie

pismo w New Yorku- Przyp.
Rd.).

NIEMCYmmm”
7 PRIEKAZANIA SPRA-
WY 6. ŚEĄSKA LUDZE

NARODÓW
BERLIN, 18sierpsierpnia, -;mać

 
sprawy G.

do nhlvńellid Radzie Li
grodów. .

Rząd!niemiecki ogłosił tylko ł
krótki komunikat o tym fakcie.

łonkowie rządu niemieckiegi
wo clubyty”. ażeby sprawa G.

została była załatwiona
przez Najwyższą Radę Aljantów,
gdzie głos ylny dla: Me-

byt bat

gan;'i sdr?!
w ak

w-w--S

KAP. R. AMUNDSEN PRZYW
a ESKI

Dziewczyna Eskimos; Roaw
R. Ło nen i KapeH. T, Doug
wy na biegun, północny i wybiera
ze sobą mnóstwo materjału pot
meteorologicznych,

ODPOWIEDZ IR

Irlandja ani me_przy
, angielsluch at 

|
Ś DUBLIN, 13 sierpnia -()dpwjedź tyrkc

 

r przyjęci
warunków poknju. ani ich nie odrzuca,

wego rządurepubliki Irlandi

 

POSIEDZENIE RA-+
DV LIGI NARODÓW

Lioyd 'George i pmnjer smug
zgodzili się przyjąć wyrok

Ligi Narodów.

LONDYN, 13 piel-pm- - Ra

IME | an Ligi Narodów zbierze się n.

p

umńdsen powrócił
zkówz podróż.

# weypter

NINA WA:

RUNKI POKOJEDWUZHACZNA

ani nig odmca‘e
uków pokoju

o-
j na .lnglelsklc warun:

d: r

wiele spraw nowych i żąda na nie odpowiedzi.
Zdaje się, że przygotow:

żądanej odpowiedzi, doprow
ji, która dopiero się właś

« ząd angielski zawezwał do Londynu generalne- mej
igo gubernatora Irlandji Fitz

anie przez r
i do mnw] konferen-

K’ lewnl w "Human””!

dnoczonych i polecił rządowi ”"»ka ania pokojowe pomiędzy Irlandją i Anglją.
R

serenei sen
E SOBĄ D'LIEMETA

ndsęnJ słypny przyrodnik

Przywiózł
go: do badań maguetyczno-

d angielski

następne posiedzenie w dniu 20

' niemu dla nhtwienu lpnwył

Sląska, jak donosi: wia |

lamest,nadeshinn dzisiaj z Pa-

Wyrok Rady Ligi Narodów,

nie musi być jednomyślny, ple

dwie wszy.:

kich głosów członków rady Ii:

gi Narodów. Premjer Briand zgo

il się przyjąć wyrok wydany

gg.-mim głosów.
1 W całej sprawie Górnego Ślu-

w" krążą najsprzecznejsze wia-

Jedna z tych wiadomo

głosi, że premjer Briand ,i

Libyd doszli ostatęcznie do po-

rdzumienia w sprawie ostatecz=

decyzji -w sprawie Górnego

ka, wew ostatniej chwili,

jer Briand obawiając się o-

mia francuskiej opinji pu-

hl nej przeciw pódziałowi G.
SI; ‘m, cofnął zgodę na umó-

kvu Ry już wyrok. i zgodził się

1

 

Iska (do załatwienia Lidze Naro-

ale podimql przekonanie, że oddanie sprawy
*! Góry
jest

go Śląska Lidze Narodów,
Anglfi, pole:

Anglia bedzie mial za sos
głosów z gory. zapewnio-
Australji, Nowej: Zelandji,

|Połądniowej Afryki, Indji i sa-
nglji.

lbie

 

wlanai dowddzog wolak

Muzicnrzwmczan,że Liga Narodówrot-

|na gddamie sprawy Górnego Ślą !

ANGIJAZADOWOLONA, ZE
SPRAWA GÓRNEGO ŚLĄSKA
PRZEKAZANALIDZE NARODÓWN

aid

strzygme sprawęŚląska w myśljejplam_‘

- LONDYN, 13 sierpnia: - Oddanie sprawy
nego Śląska do załątwienia Lidze Narodów. sprawia,
o w angielskich kołach rudawych wielgę ulgę. Pną-
ątawlmcie rządu spodziewają się, że Liga Narodów 9-
łatwi sprawę G. Śląska według projektu angielskiego, *-
tembardziej, że amgielski projekt załatwięnia mnw!
zna poparcie Japanji i Włoch.

Prasa nagich;$t zadowolona z oddania:lpr!-
wy G. Śląska do ienia fidze Narodów nijbar:
dzicj z tego powodu, że znaczenie Ligi Narodow wamo-
że się w wielkim stopniu, a powtóre, wyrok Ligi Na¥o»
dów będzie wyrokiem nie kilku rządówale
międzynarodowego. Którekólwiek państwo, wy
jące przeciw temu wyrokowi, będzie uważane za
nyuelapowszechnego pokoju.

WIDZIANO 700 AB- - |LLOYDGEORGE-

' TOMOBILL NALADO- ODPOWIE NA NO- -

WANYCH TE DE VALERY
re «

{DETROUT, 18 sierpnia... Rie- >LONDYN!" 13. siefffiin
rownik prolilbieyjny Stanpw -Z}, gły: powrót Lloyda George'a
w stanie Michigan odbył dzisiaj /konferencji najwy szej: rodyge
konferencję z kamadyjskienji (ljantów w Paryżu, niew
władzami celnemi, aby. nie do-] spowodowany kry
puścić do Stanów Zjedn. .700|wie decyzji Górnego szum., deo
automobil naladowanych. wdr}fonem odpowiedzi tym .
1), któłą w różnych punktach |go rządu irlandzkiego na
|mifno przem do stanit MS warunk} poloju. Lioyd Ge
| chigi}: Kana orge przewyjazdem ź P
ne zarządziły wpfljalnr docho-
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angielskich w Irfandji. Zdaje się, że zawezwante tych|
|dwuch najwyższych dygnitarzy ąugulskuh w Irlany|
dji ma związek z przygotowaniami do rzeć xsłcJ
konferencji pokojowej dla załatwienia większych nie-
porozdmień pomiędzvdwoma narodami.

Jechali na gapę w wagonie Amerykanie ohrabownnl
napełnionym złotem -| we Wloszech

NEW YORK, 13 sierpnia. MEDJALOV13sierpnia.
Pomimo, że 12 strażników uz Gromadka studentów podróżu-

brojonych w rewolwery i knurW jących we Włoszech, została o-

biny strzegło wagonu naładowahunbnwana na pociągu podczas
nego złotem, wysłanego z. Buf-|jazdy z Wenecji do Medjolanu,
falo do New Yorku, Frank Far jak donosi wiadomość z Wene-
el z Utica i Charles Andersoh cji, Thomas Child, syn nowego
z Waco Texas, potrafili omylić (ambasadora amerykańskiego do
strażników i usadowić się na/Włoszećh zastał obrabowany z
wagonie pełnym -złota i doje-| kilkudziesięciu: dolarów gotów
chać'aż dd Croton, N. Vi tutaj 1i kosztowności podczds gdy
dopiero przy zmianie Kókómo= Rogersowi" skradziono wali
tywy parowej na elektryczną, (zawierającą 46,000. lir włoś
"odkryto" obećność :zwolenników i wiele kosztowności.
jazdy na gapę. Wezwani , do
wyjścia z pod wagonupód któ- WIELKA FABRYKA„W PAW.)
rym sig ukryli, Farrel i Andér- TLCKETOTWARTA
son wyszli spokojnie i na: pyta« sierpnia.
nie strażników czy mieli unbo- 75:33:11“;203,0Lawn“? fa-

wać złoto z wdgonu; odpowl© |nrykki należąca dofirmy J:. P.
dzieli: „Nie podobnego", chcie Coates "Incorporation, zatrudnia

liśmy/się dostać do New Yorku,) 299 wr «9000 robotdikéw \inu około
ale odrzekliśmy się ni PIZYSZ| uważana za największą fabrykę
łość. jazdy. na "gapę. Slnwlcnlpk! w Sta Zjedn.

/|pried sędzieko w: Croton,-zwo- |---

lennicy jazdy za dórmochę, z6- ©-

stali skazani Ważdy. na 5! dolary “ERMA (rGORE

1 STUDNIA BEZDENNA - B. Kułakowski;
+ ORGANIZACJAPOLSKIEJWIEDZY (Mam:)A- Stouhw
OKOLNIK-„Wytwohnk W
Z PAMIĘTNIKA POD
NA P ANTE~ ttillo-Be
FINANSOW mum-m? powa
OJCZYZNO MOJĄ -P. Wojnar
POWSTANIE umnmwp4t swam“ dla: ni

negowydania N. 8. Powieść Z. wmn-tomku]
USKOKL POWIESC /- T. T. Jet
DZIĄŁ GOSPODARKI um - mh

LE! CZy WESOŁE

¢

 

=
|

|

mówiąc o charakterze
Eli tymczasowego rządu dz -

ego wyraził" się, że s W

d„ na prn‘qpmdstaman Sm dobm’

dwom rzeki Detroit, mmmcht’run ędpowiedz rlandzkiej

|się przemytnictwa na ogromną | wit hvuflnch którzy: był
skalę. Szczupły oddziały majowo!" z przebiegeny ob

dvp‘kmg straży celmej hie sq w Lioyda:Georgea z Eamonem

noanqr prowadzié.. doladrie}| Valerg, (Lloyd George, : aby /

nspekcji brzegów. rzeki ze stro- |przerywać z wielkim trudem

ny Kanady, z czego korzystają (wiązanej nici rokowań, przy
‘przemymh-y i sam osobiści
szemi ~sposob@mi  przemycają|na wszystkie żądania
Wódkę na stronę amerykańską,] rządu ›rlandzkxąo

w robiąc kolosalne. zyski na 'nie przekonany że odpumecu
się przy 40 Ws 40 ulica w aoesolonym handlu. posłuży za pom
Yurlćul; węglan „:an- z -- k włości ł

Jacy (komunikat w. A900. M47 \pAMIETAJCIE O WDÓWACH pokojowych pomiędzy. lsobów: żywnościowych w Pol-ne
ir- 1981 roku: I SIRROTACH NA G. SLASK];*dm

„Pólika - wyprodukowste v BACZNOŚC POLACY w NĘWARKU T o%or,tym toku. potrzebną ilość zboża
DBS- >. DZB!

na: potrzeb swojej
ludności. "Skutkiem tego rząd

Staraniem Komisji Dam-towej z P. K. 0.
odbędzie się

pólski zostanie uwolniony / od

UROL'ZYSWOBCHÓD RPNÓW

przyśnusu sprowadzenia&bóża imąk ze Stanów Zjednoczonych.Zniśra, zbóż zimowych | wiosennygh zostały w Polsce jut ukołl
ha uczczenie Dnia Odrodzenia Siły stopq
częcia walki o. wyzwolenie Ojcżyznv Polski,

Jozea MiegoiJego Legiony
<o godzinieRej po południu :. =

częne z tym skutkiem; że Pole
poraz pierwszy od: czasu

255 Court St., Newa! J.
Przemainć będzie ob. B. D.Kuhkowsh.

dpo
dzenia i pnekmafv dę, żerze-XTRA'

Polska poraz pierwszy odczasu wojny ma wystar-
sumą ilosc zywnqpcl

i z
Komisarz Rzeczypospolitej

Polskiej do Stanów Zjednoczo-

nych: którego biura mieszczą
 

v

wojny wszechświato-

j. będzie miała potrzebną j-
"zboża na zaspokojenie po-|

b swojej Tudności. Nadwyż-

i nie będzie, paletylko tyle, co

emu. Niendm2.“je

mw, n..-w

 

 

 



 

ZOFJA WOJNAROWSKA

: LISTOPADOWEPOWSTANE |
s
fa

lcs. ~opowirse :- ~ .

jsane-za czasów okupaćji niemieckie,, w okresie~podziem-

Alda; nna-nl! o, niepodległość

z rękopisu W upowmdęnia autorki
PHRUKU ZASTRZEZONE

(Cms dalszy)

WtSię nie wzruszawódz, nie wydaje rozkazu --
ja dwa Wojsk rosyjskich cichcem się

)walki wymyka. Tak wiedziesz ku zwycięstwu,
... Tak wiedziesz ku klęsce pod Ostrołęką! _

i ks. Michał uchodzi, a ty, pieszcząc swą roz
v: gotujesz sobie vaoaynkowe lete w Kru-

ta
<"BRaWA

 

% z Dybicz rzuca się, na Ostrołękę

e"will] gśnem Bogusławski ostał z awartakamn-

i xweteragowl; bój się nierówny podżyna:Zagrzmialy działa. i bój się nic f

wbronią miasta. W bój na bagnety idą czwarta.

- cy, a jako rzeczna bystrzyca porywa płynące ku niej

% nieustraszeni wojacy chłoną czerń moskiew
j, jak, półbogi,drogo sprzedając życie i wolną

* €hlupot- krwi i chrapot konających

j 6m chmiel mcxęstwa ogarnia, lecą na kar.
$liWórówskich brodaczy i astrachańskich

Nieprzemożony rozpęd pęka ku zwycięstwu.

‘Pocxsln vapahh' miasto.

.

Bestliwe zoldactwo co-

fm duszą masą. n. lakow namera i z trzech stron

motacza: Blckot strzałów miesza sig z
jących w ogniu budowli. Boguslavsskl

dgała na Zabrzeg za Narew, mostu bronią we-
iarezwiartacy w ogniu cofają się ku mostowi.

walka zaciekła, zajadl; chełszcżą wody Narwi,
rne trupami, kolebie sig most pod naporem tra-

2 ch, śię, wzajem, ludzi. * Bogphwskl ranny,
- ¥ A gdzież jest generał Skrzynecki?›

* Nie widny, ni na polu, ni za polem, Generał w

i zachaciu.
unam postyszał i z legowiska wyszedł. Na pio-
e miasto patrzy, na mosł zdobyty się obziera,

I Atporwie szabli generał Skrzynecki, wściektyf.

; rykiem bluznie, muska swoje ku Ostrołęce powie-

 

   

 

  

   

   

 

Czy. na udslec/ Iognsławsldemu? swam“! na
skey (ku wiecznejhańble swej

i Bo rzecz popełma, nie mającą nazwy w Języku
ji;bd" pułk za Pułkiem, dywizjon za dywizje

pcha na straceńiczy posterunek dląpdebrama mo-
 sKałowi mostu. |Idgce na most Tosyjskie pulki cofają

j, odsłaniają pole swej artylerji. kule armatnie i
gnaty zieją ogniem na: bezbronne polskie dywizjony,

›6szalaty.-generał śle je:ciągle naprzod-- w ogień, -
a śmierć - bez celu!

"Śzktanie pychy! wściekłeś SIę na widok - krwi?!
.Juz ranionygenerał Małachowskl.Pac, Rybiński,
isięki, „Pułk Kamieński i kwiecie oficerów pada, |

~ mąszarże ułańskie w bagnistych brzegach Nar-|
wi, =- a Skrzynecki zdjabelsklm uporem brom mia-

pod Ostrołęką! ?:
A most został zdobv!y.. R

vokiości

  

 

 

 

 

4 _Ogtatniż to most kt. i?... --
£pole bitwy schodzi słodka nóc majowa; cheł-

nym wiatru podmuchemnad. zafarhowanymi
Aalami \arw1. nad bajorzyskami, malujęcymi

eźnię ciała pólef;;rzęrzącem :ostat: |-

  

- a wodz Skrzynecki radę wojenną na polu klęski

Lecz cóż mógł, co unuał widm?
Jeno odtrót.

3 Jużznie Jako trygrgfatór wkracza Skrzvncdudo

i Lęk przed przstcla.siny: cień trwogi kładzie
meszkancow.

ś

  
  

 

 

je w ynie! "tysięcy <
rolekg =< nie. Citac. to- armjk:

„Wodza, o Polsko! Wodza wybierz z walecmych'

 

| wat przcjagd

"maga wspomóc,

oddechy konanpvch nad zgouelma miomostw|

przemjeszcze . sprawa - nie 0 usz— ,
6. Drie 3
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[Ze świata --
--książek

  
Dill!CENT" mu
TRAMWAJEM W

1 JERSEY.

mkdnlcm stanie z' sio-
strzyćą Filadelfją ma koszto-

tramwajem (nie
dużo) tylko 8 €:qu Cieszéle
się obywatele że stanu New Jer-
scy.: Cena ta będzie obowiązy«
wać z Camden, N. J. at do ka-
pitolu stanowego Trenton, N. J.!
Szkoda, że nie do Jersey City,
N. J, Kompanja tramwajową
mówi, że mats ma dochodów. |wśr
A publiczność ma dużo pienię w
dzy. jedną kompanię

zamiast jeden
wszystkich, .A zresztą, co to
znaczy na kilka miljonów lud:
ności dać za każdy przejazd pa-
Tę centów więcej. Zreszłą od
ziarnka do ziarnka uzbiera się
miarta, tak mówi kompania. A

inni tłómaczą „save money",

Jetinak wszystko to ładnie tu i

Gwdzie obcinają płacę robotni-

kom. Ale nie obetną za prze-

jazdy tramwajem lub koleją.

Jak to długo trwać będzie?

To istne skaranie boskie.

Chcesz człocze jechać ot do ta-

kiego sobie New Yorku na wa

kacjk, płać 83.50. Dawniej by.

wało $2.00, gó to jeszcze, a dzi»

siaj, choć bierz i płacz. 'A jak

nie to siedź, gdyż płeszo nie spo

sób # powęglrować, Czekajeie,

może się zmieni ›bę-

dziemy-areoplanami jéédzi¢. A-

le kiedy w tem sęk.

VfiTAJClF 1 ROZPOWSZI
NIAJCIE „NOWY SWIAT"

 

 ¥

1&1"CITY, N. J

8"meRednkejo'
, it nowa, szaraf¢zes

nawi wych amery:
kats #0 w postaci" księży
bezimii , którzy
od parafjl do parafii,„w
pieniądze na ,rellgune Wygh6 -
wanie Splodziety w Polsce,

kościele św. Antoniego
ulicy, wypowiedział ka-
idz z Krakowa". O

i o strasznych stosun
młodzieży, Która z rówol,
napada ludzi. na. ulicaek|"

athupowodu braku religi

wychowania. Po tem kazaniu" u-

rządzono kolektę, która się świe

tnie udała. Biedni, ciemni thio-

pi reucali, dolary na tacę, mie

pytając się: do kogo te pienią-

dze pójdą, na jaki. cel. zostaną

wydane, Czy to nie zbrodniat>

Czy nie rozpacz, iż ludzie te cię

tho zapracowane pieniądze od

dają osobom, których nie zna-

ją? Czy dobre serca i -dobra wo

lag naszych złomków, chcących

popierać dzieci w «Polsce, mie

znajdują innej drogi?

Wszak mogą pieniądze złożyć

na ręce uczciwe i przekonać się

na jaki cel je zużyto, *

Przebudź się już wreszcie bra.

ofe! Przebudź się i nie daj" się

naciągać! i

Jak długo jeszcze będźiesz o-

fiarą łapichłopstwa? P. P,

 przy $

zanie

wia

PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACHI

I STEROTACH NA CORNYM

 
leve

g BACZNOSC!

i 75 Springfield Ave.,

RIALTO &.
RESTAURACJA 1 LUNCH ROOM

Otwarta dzień i noc
Regularny obiad We, oraz obsługa a la carte

Polecający Się "łaskawej› pamięci

H. TERAS

DOPRACOWAŁ W. 0.
ASKENAZY 8, - Napoleo® (a

Polska:) :/Pimy tomy, -Stron
1124. - Cena $8.40.
Pokłosie Kterackie roku bo.

ga wojny. jest niezwykle obi-
te i-boggie, przedstawiające w
szeregu mniejszych Tub więk-
szyth pras, w mnóstwie róż
praw i atrykułów, bądź eate

' jegói-bydle bądź też pewne e-
pizody Tub momenty-ż bjogra-
TM, bohatóra; |Z _wszystkiehi|

wnim:tmberpics
}sce- zaj M

„prof Ask-um;
Przedmiotem badania ...jest
kwestja. polska w wczesnej
polityce "uropejsktej, A zna-
częnie okresu napoleońskiego
w życiu naszem, Nie mając
miejsca dla szczegółowego o-
pun. podajemy lph rozdzia«
łów
Upndek Polski a©Francja,

Wobec pierwszego rozbioru.
Wobec _drugiego loru.
Wobec :trzeciego
Nazajutrz po' rozbi
nerał _Bonaparte.
Jegjonów, _Leobeń -Gampo-
formio. _Odejście
tego, _Przybycie Kościuszki,
Legjony bez 'Bonapartego.
Pierwszy Konsul, Koniec le-
głonów, ,

Dzielo opracowane źródło-
wo, językiem barwnym i po-
tłocznym, zawiera najnowsze
badania autora, dokonane już
w czasie wojny europejskiej,
wnika głęboko w istotę sto-
sunku Francji do Polski.

10 oru.

łożenie

ŚLĄSKU Przeczyta je każdy z zaję-
ciem | z pożytkiem,

Seszczsaseseszsaseszszsze » BOHONITYN. - Słoneczniki+BACZNOŚCI

B

I

Powieść. Stron asi. _ ce
na $1.20.

, Newark, N. J.

 

K. O.°N, Drielnica 121 na. Wile
f Hamaburgu 1

Niniejszem zawmdumi am
członków tejże Dzielnicy, iż gg-

siedzenie nadzwyczajne _odbę-

dzie się we środ3, dnia 17-g0

sierpnia r. b. o godz. 8.e) wie-

eżór, na sali ob, Rogozińskiego,

42-44 Grand St. Ponieważ jest

wiele ważnych spraw do ile

twienia jak również okólnik z

przeto obecność wszyst

kich cuonków jest pożądane.

J, Czarnewicz, sekr.pw

.!
POLSKIWELNA

Telefon
Main 9750

178WuOt.

mu
fi" s
--- malaga ---

   
 

: Jakiego; co  genjalnym gestem władczy,nie-

ie wskaże armji drogi, Jeśli "juź nie wodzą szyb:

ogokolwiekjakżpłorun, - to: przez lito§6yke ; by-
ckiego!

K y Skrzybecki" losuje nadal naczelnym
iczęściem powstania.

› w<bezładzie i memorjały do mocarstw sto-
I.po klęsce pod Ostrołęką krzyże na pn:—such

*zawiesza i nominacje kreśli. z
znów dzma losami chwila jedyna, kiedy śśmierć

zostawia roty muskwluanw zatrwożeniu i
Odchoi

”bez patrzą

ynmzwuązule 8PMniedawna: l (rs-71cm

 

    

  
"0meaty

! Te# to razy"odtzucanotwoje madre ra
MMudrzwi obłudnego
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ZBrooklyna, I.Y.

l
x POLSKA AGENCJA

Wjaskrawych może, ale aniw jednym, szczególe nie prze-sadnych słowach, daje autor-ka obraz świetnie przestudjo-wanego świata arystokracji,na którego gruncle wylkwitaeją od czasu do czasu słonecz»niki, zwracające się kusłoń-cu wiedzy i postępu, -Kwiatytakie są niestety jedynie bez-silnym krzykiem protestu, wwalce z życfem :zamierają.Powieść utrzymana w sympa-tycznym tonie, budzi zacieka-wienie każdego czytelnika iczyta się ją z przyjemnością",„od deski do deski",COSTER K. -- Dy] Sowidrzał.Powieść |historyczna,300. - Cena $1.60.Jest to zmodernizowana napodłożu historyczno » polity»cznem opowieść o legendar-nym wesołku i kpiarzu fla
mnndzkim Zasada jego ży-
ciową Ibyła bardzo prosta:

Stron

  

wawa-„ao
Gdańska,Hamburga

i Libawy
Burn io o mh miał:

kamwvort
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nore.det
.!» 30) mada bio test

ANTON! DRYJA
W

119GnŁdStreet

„nic nie robić, a dobrzesobie
podjeść, wypić i pośmiać się
kosztem... głupszych od sie»
bie",

My, członkowie Towarzystwu
Budowy Domu Polskiego w Q-
range, N., J., polecamy w
9go lipca 102% r. prezuoyl
¥, M. Grzymskiemu wyst
piędłu. stu 'dolazo

1) na alerotypo pow
na Górnym Śląsku (2 botidy)

2) Na inwalidów z wójny pole
skiej (2 bondy):

ich

see (& bond).
3) Na Czerwony Krm w Phl-

 

   

  

 

I. Breusko
$, Graboski
B. Schmidt
E. Kwaśniewski, del. K,

Ch

~

J, Jankowski
F. W, Grzymski

Według polecenia, ob. F. W.
G.ymski złożył wyżej wymie»
nione bondy w konsulacie za po
kwitowaniem tej treści: -

Konsulat G. Rzeczypospolitej
Polskiej

New York 12 lipca 1921.
Kasa Konsulatu Generalne-

go potwierdza odbiór pięciu
obligacji Polskiej Pożyczki
Państwowej pięciuset dola-

go z Orange, N. J., przezna-
czonych na sieroty na G. Słu
sku, dwie obligneje (8200.05,
na fnwalidów -wojdy polskiej
dwie obligacje mm):») na
Czerwony Krzyż ,)ch obli-
gacja (8100.00).

Za Konsula Generalnego:
Ant. Romań,

wice-konsul

Towarzystwu Budowy Domu
'olskiego w Orange, N. J., za
›ojny dar należy się szczere po-
(ziękowanie 1 cześć!

F. M. Grzymaki,

Throop, Pa.

Staraniem Koła No. 69 P. S.
L, „Wyzwolenie" w niedzielę 7
sierpnia o godz. 4e) popołudniu
w małej osadzie górniczej w
Throop, Pa, odbyt sig urcezy»
sty obchód sierpniowy w hali
ratuszowej, na który przybyło
około 100 osób.

Jest to objaw bardko pocie
szający, biorąc pod uwagę sto-
sunki panujące w zagłębiu wę-
głowem, gdzie wychodźtwo pol-
skie z braku uświadomienia i
wyrobienia politycznego, z wy
jątkiem jednostek, _całkowicie
podlega dyrektywie kliki klery.

 

rów od ob, F. W, Grzymskie. |!"

"Iność uwieńczy pomnikiem wie-

t

I

ks, Grochowski. ». Dickson: City,
Pa. _W swej również przeszło
gódzinn mówie .:wykazując
aktami wrogą i@skodliwą dzie
talpoéé -Dmowakich +4, Padery'
wskich - i deh. ekspozytury
Wydziału: Narodowego na wy
chódźtwie, - akderowang .prac-
ciwko Pitsudskiemh od diia wy
powiedzenia przez niego wolny.
Rosji aż do chwill obecnej, -

mówen zaznaczył, iż Piłsudski

immo insynuacji i niecnych ine

tryg. uprawianych przez nich w

przedpokojach aljanckich, stał

się wielkim: i zwycięśkim, a ont

sg, byli 4 bedg złymi :duchami

społeczeństwa! Czyny Piłsyd-

skiego zostały uwieńczone aure-

olą bohaterstwa i sławy, ich zaś

zdradzieckie szącherki, godzące

w byt Polski» w jej krwawo 6-

kupioną niepodległość, potom

czystej hańby. Dalszą at“
swógo przemówienia mówca >-
skierował na tory polityki kleru
pólskiego, z arcybiskupem Te-
odorowiczem na czele, któwy dlu

_---==-----
Drugim % kolei mówcą był

 
podtrzymania i utrwalenia Inte-

dę Polski/ zgędnie z nakazami
pochodzącymi sze stolicy paple:
skiej,. Dalej wapomniat mowed
o wrogiej polskości polityce
rzymskiej na Górnym Śląsku,
przytaczając na dowód treść li-
stu pasterskiego, wydanego do
dtichowieństwa i ludności ka
tolickiej Górnego Śląska prze»
komisarza upostólskiego Ogno.
Poczym jeszcze raz -zabrał

głos ob. Chybowski i przedsta›
wiając krótko : bohaterską wal-
kę górnoślązaków, którzy wolę
i krew swą rzucili na szalę lo-
sów (ej pierwszej zemicy -
wezwał do kolekty na wdowy i
sieroty po pologłvch pomiń-
cach,

 cyjne figle S
zał w całość jednolitą z
wiadaniem .historyernem, --
przez co nabierają głębszego
znaczenia.
Już w młodzieńczym wieku

ściąga Dyl na siebie podejrze-
nie inkwizytorów, (bowiem
rzecz dzieje się ~w czasie
wszechwładzy 1!
skazany zostaje na pokutę ko-
ścfelną, oraz na. pietgrzymkę|
przymusową do Rzymu po
odpuszczenie grzechów, Ta
część opowiadania jest swo-
bqu miesznanią motywów»

i p  

 

wysyła i sprowadza pasażerów najtaniej, najwygodniej
i bez wyzysku. Przesyłka pieniędzy, Adwokat z
udziela wszelkie informacje i
dzaju papiery. Pośrednictwo w sprzedaży i kupna

2 isrele lub ugh-um.z? do
DRG

ności. =- Pisze

wszelkiego ro-
ML

POLSKIEGO BWRA. POI
mummmBuku"an.-.m-AVIN

(n;!odxy MI.ul.,n newno)

i Jamaleś 134108. >
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silwhifecundpeated.PRZEWODNIKHANDLOWY -
GREENPOINT

Duże Polskie Składy Obuwiai „Białego Orla"  

widrzał jest niewymrpqn w
pomysłach, [dy chodzi o zdo«

,: bycie pieniędzy na drogę, jaś
dła, dachu: nad głową 1.6 mie
łości, lecz z drugiej strony)
poznaje świat i Nidzi i zdoby-
wa pogląd na losy. :aktualne
Flamandrji i Europy. Powró-
ciwszy do domu,. żastaje ojca
w więzieni, oskarżonego o
herezję, jest świadkiem śmier-
gi ojca na stosie i matki na
torturach a sam ledwie ucho:

stwa polskiego, Nastrój wśród
zebranych :pariował niezwykle
podniosły, Obchód rozpoczął
ob, A. Kamiński, powołując na
przewodniczącego ob. W, Dębo-
wskiego, który po zagajeniu u.
roczystości wstępnem przemó›
wienie i zaproszeniem przed.
stawicieli towarzystw no estra:
de, -poprosit prof. ;Gigbowskie-
go o odegranie hymnów ame
fykańskiego i polskisgo, które
|publiczność stojąco wysłucha»

: So» |ta.
Na pierwszegoW powo«

łał przewodniczący ob, W. Chy-
howskiego ze Scranton, Pa. \
Mówca w prześzło godzinnej

mowie wykazał znaczenie
6-g0 sierpnia; wskazująć na to,
że czynem tym uuu-ył nm
ski naród: wierzyć | polegać na
własnych siłach, -g inne pań-
stwa do lkmh się z
wolą Polski. y i. później

legiony byłyklown»

 

  

   

   

 

Autor, wszystkie trudy. kalno-wydziałowej, Estrada w NI tel ten hlenmczloty"
zwię była WŁ 32.06
opo- i z ortęm białym, Monk! Wł. 2M

oraz portretem naczelnika pań-4Sadłówski .. 20

 
Sowa" Hilary . 1.06
Kamiński Al 1.00
Karnasiewicz 1.06
Dziedzie St 1.0
Konsul St. 1.0
Wroblewski W. 1.0
Drobna kolekta 44.

 

Razem . ,. .
Na pokrycie * kosztów ob-
chodu przy wejściu za
(kokardki) zebrano ...
Obchód ›zakęńczono -odśpie

waniem marsz Piłsudskiego,
 M. Chybowski, 'sekr. obchodu,

BAJECZKA

 

% 222.
Że zamknięty w Więzdniu na

Pawiaku s
Żałował Kazio Jasia, Jaś mu od-

powiedział::
-- Miej tysobiepalace. ja ul.

chod. nierd«but.
Lecz w nim j wolny jo

stem od teściowej.
 

dzi z życiem; "Teraz rozpo»
czyna "się Jego działalność po- |

» lityerno > kosnpiracyjna. |T

ngltacyjna 1 o<
posta czy pośredni |swój

kn w -spra najwyższej
wagt łączą sięz
erotycznemi, bardzo lekkiej
natury, i z mnóstwem epizo-
dów _komicznych , w .całość
mdwym oryginalną i cie-

ymm ta jest jedną z naj-
ń książek belgij

przygodami jaciół"

 nierzy,. lecz /
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CENA $2.40 z przesyłką pocztową $2.65
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J.ŚRRONICKI
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| 348 GROVE STREET
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conmiy a

W „tym, 2-4.
911 z. 1088 Stra

waw
 resów rzymskich działana 7
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# do dnia 1 lipca 1921 roku

pracy.

Nydział II-gi zajmuj. się na
o
ok

. h) zodłogiczną/ c) bota«

)
6) Pracownia Radjologiczna, |

tut Biologji Dogwiadezal} /
im, M. Nenckiego, który po- (jak najwięcej otwartych miejse,
nst

t
Biologii Og ,
6) Neubbiologji, oraz d_)

ad

¥

Instytutów Badawczych

ityczny, 2) (Gabinet Meteć-

3

\ovkthey

Mt. NIZACJA POLSKIE

tytężony działalność, po-
nader ciężkich warun'

ych; deficyt. bo-

prawdopodobnie -su-

Maxine. ie jest
o okres przejściowy do

ch, normalnych -warun«

Iność: naukowa T.
. sig w 3.ch W

ch, z których Wydział
poświęcony: jest język

vu. i literaturze. Funkcji
przy nim Gabinet Filolo<
y, oraz czynne są Komisje:
tykowa, ;b) do: badz
ą literatury i

historycznemi, /prawne«
ecznemi, filoxbficznemi,|

mtropologiczneśi› ;: Pny
II funkcjśnuje Gabi

Muzeum Prehi-
„E., Mójewskie-

rei konferency}-
Antropo-

których referowa
cy ne w po-
Jakładnch< Badaw-
race nadesłane. -

łają charakter Ko-
 

dział IIfzgrupował przy
pracę : zakresu różnych
w matematyki, -astrouo-

skichemii, geologji, mi»
i,"biologit, -roolog}i7 be-}
embrjologji, anatonifi po

iczej 4 tkratologji. 'Przy
H fubkejonuje -Ko-

izjograficzn, która dzie
na Sekcje: a) meleorolo-

"Wydziałowi III podpo-
róne są-następujące Za-

Badawcze: 1) Gabinet Ma

).. Obyerwatorjum
ini. Jędrzejewi-

Pracownia Mineraligocz~

z połączenia -Zakładów :
ne}, b) Fizjolo-

owane w. ostatnich,/cza
w Polsce Stacji Hy
ef -nad -jedlórem|

sięłu, w ziemi Suwple

;;;-tvn; Naukowe War-

je (w" czasach /ostatnich

dził. reformę zasad»

njsie swych wydaw»

"| się do ich rókszezeńia: Minsto

"I kimi, które przyczyniają się do

"| podniesienia

powyższe utrzymaći wmn?

jeć.
MamyApadzieje jednak, że TV

N. W. trwa te ciężkie chwię
le i oirzynia rzetelny i istoltyj
|sukurdSmutne bowiem wydhll
byśmy dwladectwo sobie i nak
szyn Mężom Stanu, gdybyśmy
w. tej wielkiej chwili odrodzenia

(Polski dopuścili do zamarcia, 8
chociażby nawet do
rakwojw nauki naszej. |

Kaz. Stołykwo
3 Sekr. Generalny, |

MIASTO STARA SIĘ 0 DRO:

„ WIE SWEJLUDNOŚCI

Miasto stara: się zabezpieczyć
swych miesz/=ńców przed kry
minalistami i przed ogniem, Alę,
ważniejsze, niż to, jest. ochrona
mieszkńdców "przed: ghórobarmi.
Nieezyste poyriettze, zte poky
wienie, mieodpowiednie Watun-
ki mieszkania 1 pracy mogą spo-
wodować choroby i płzyczynić

stara się o usunięcie tych złych
warunków i zastąpienie ich ta-

ogólnego .stann
zdrowotności,
Wfabryklich›musi być dosta:

łęczna ilość powietrza, by każdy
pracownik ngt mieć przypada«
Jacq, na niego ilość. Musi być
również dostateczna ilość $wia-
ta, by ludzie "nie psuk sobie
wzroku, Światło słoneczne jest
wrogiem różnych chorób i za-
razków i -dlatego też powi
wo "być wszędzie 'podostatkiem.
Obecnie wiele miast stara się u-
silnie o to, by zarówno w fabry-
kach jak i pomfeszkaniach było
jaktajwięcej światłu ›słoneczne-
go i świeżego powietrza, Doqy

i fabryki -są" regularnie badane

i te z nich, które nie odpówła«

dają wymaganiom i pewnym

warubkom, albo podlegają od-

powiednim reperacfom i prze-

róbkom, lub też ulegają zniszcze-

niu. Czasqmi nawet wyśókość

budynków jest ograniczona, a

to dlatego, by ulice nie były zd

ciemne. W wielu wypadkach

miasto 'nie pozwala ludziom w

żywać węgla iniękkiego na opał,

gdyż dostarcza on bardzo dużo

brudu. Zamiast! maszyn pato-

[wychzaczyna się używać cores

więcej maszyn! elektrycznych t

punktach w pobliżu miasta, ce-

lem/ zmniejszeńia ilości brudu.

Po zatem miasto stara się o

 

ri. p. parki, gdzie Tudzie moką

zaczerpnąć więcej świeżego po-

wietrza i pozostawać pod działa»

niem .›promieńii -słonecznych,

Parki większe i mniejsze i różne

place są płucami miasta, przeź

które ludność miejska 'nabjera

lepszego oddechu,

Miasto pilnuje również czy ar

tykuły rownobciowe, wystavila-

ne na sprzedaż, są czyste i nie-

-Zapałyżywnościowe
 ur

rawomdań z posic-

wanyoh . latach

reg = wydawnictw

; A). Prace Filizofi-

zprawy Historyczne,

fa: Nauk Antropolo-

d). Prace Geologiczne |

e) Prace Chemi-

$ yerne i. Matematyeznt,

fritvim Nauk -Biologocz«

) Prace Instytutu Biolo-

idezaine} im. Marcelo«

 

# % 4
aż „Zakłady Badaweże,

na: czystą, i

Słają się łącznikiem po

je- |PO ich pojawieniu się, ale prze-

Tow, Nauk. Warsz.,

›pującdo stworzenia sze-

 

;| kliniki. Każdy może przyjść do

badane są r a kupiec,

który nie otrzymuje artykułów

żywnościowych w wymijunym

stanie, karany jest grzywną, a

niwet fo samo od.

nosi się # do mleka, które bada-

ne jest i pilnówane w podobny
sposób,

Niektóre miasta próbują ująć

te rzeczy w swe tęce, zakładając

miejskie Jodownie i składy. Za-

pewnia to nie tylko czystość pro

duktów spożywczych, ale także

przyczynia się do obniżenia cen,

Oprócz tych wszystkich czyn-

ności miasto prowadzi również

specjalną walkę przeciwko cho-

robom przy swego De-

partamentu. Zdrowia. W. obece

nych Gzasach Departament Zdro

wia nie tylko zwalcza, choroby

Kwanzaa stara się, nie do:
puźcić do powstawania chorób,
Departament mi do pomocy Ja-
boratorja, ›odpowiednią , ilość
doktorów, pielęgniarek atakże

kliniki i 1 się za dario, ra
do tych, k 3ą bardzo
rży, doktór ipielęgniarka mogą
yć wisła. p

 
 

[ska it jest» dhuini-

I

1

Widok Doubtful Lake, w okolicy Lake Chelan, w Nórth" Centra] Waszyngton.

OBECNE FINANSOWE POŁOŻENIE POLSKI

BYŁO NIEUNIKNIONE

Niedawno temu ukazał się w
nowojorskim piśmie poświęco=|
aym finansom, mianowiele , w
„The Wall Street Jorunal", zja-
dliwy artykuł, mający na celu
wykazanie niekompetencji rzą-
du polskiego baronom fininso-
wym, powołujący się w swych
wywodach na niski kurs marki
polskiej. Artykuł ów, autor u.
przedzony do- wszystkiego co
polskie, zamyka mniej więcej
temi słowy:

„ W międzyczasie rząd: polski
zaprasza anterykanów. do loko-
wania swych kapitałów w szó-
stem co do znaczenia państwie
w granicach Europy, wykazu-
jąc, jak wielką ilość -polskich
marek nabyć można zg znikomą
ilość amerykańskich centów",
Cały artykuł zieje nietajoną

do rządu polskiego nienawiścią,
olbrzymie czyniąc mu szkody.

Pan Morzycki przyznaje, iż
kurs polskiej marki spadł do
niesłychanych _granic,
cza jednak przyczyny tego spa-
dku, które z pobutlek dobrze zro
zumiałych, są zwykle przeoczo-
nę, jeżeli mowa o Polsce. Po-
wiada więc p, Morzyski, iż głó-
wną przyczyną fego stanu rze-
czy była w rzędzie
wojna Polski z bolszewją, woj-
ng da bowiem - rzez prosta --
wymagała stworzenia i utrzyma
nia ekspersywnej armji, ponie-
waż zaś jako państwo nieukon-
stytuowane całkowicie nie mo-
gło wydać państwowych bon-
łów, -przeto dało poręczenie w
ormie wypuszczenia masy mo-
Gety obiegowej. Polscy miężo-

i bankierzy zdawali
sobie- sprawę z faktu; iż naród
nusi to wszystko pó:niej zapła-
ić, nie było jednak faktycznie w
crytycznej tej dla zmłodego pat-
stwa, bijącego ~się o swój byt
narodowy, wyjścia, Niebezpie-
zzeństwo groziło: wielkie, Pols-
ka jednak z całym swym wro-
dzonym bohaterstwem rzuciła
się w wir walki, stawiając so-
bie za motfo: „Każda zagroda
niech będzie num human”
pobijając nf! gto
wę, podobnie jak»to czyniła po-
przednio wielokrotnie, broniąc
Europę przed nawałą tatarską i
muzułmańską, tak też i w tym
wypadku, nie namyślając się ni
chwili, ocaliła tę! mewdzięczną
zawsze Europę od skutków bole
szewzittu, od rewolucji wszech»
światowej, rozlewu krwi, nik»
wzengdé: nieokreślonych, W roz-
prawie tej, tracąc setki tysięcy
śwych najlepszych synów, stra
ciła też i ktedyt na międzyńa»
rodowym rynku, nie płacze jes
dnak ni chwali się wiele, ponie-
waż czuje, iż jest już jej nieja«|
ko! tradycyjnym: obowiązkiem,
1 jest Polska państwem! +

~ Pan Morzycki stawia teraz py |
tanie, czy jako pańsjwó tna ono
szanse. wybicia się naj wyżyny
Wkonomicznie - finansowe? Po-
nieważ jak dowodzi - świat ca
ty opiera się na kredycie, Pol-

'kiem, na którego słowie całko-

+

|nowicie, czy ma za sobą Polska
zasoby odpowiednie, aby swe zo
bowiązania pokryć? Dowodzi -.
że tak! - Ośmdziesiąt _bitjo-
nów marek zdaje się być sumą
zawrotną, przypomina .jednak,
iż przeważająca ilość tychże spo
czywa w rękach polskich oby.
wateli, bardzo mało w Obeych .|
Gdy jej preemyst i handel htl-I
bierze rozmachu,-}
będzie ona wówczas napewno w
stanie wypłacić emisję marek
po cenie, na jakiej zostały wy.
dane. Polska -- powiada pan
Morzycki posiada 22,000 za.
kładów przemysłowych, jakoteż
inne niewyczerpane wprost na-
turaine zasoby. Mówiąc liczba:
mi, roczna produkcja polskich
zakładów przemysłowych

.

prze-
chodzi/sume $977,000.000, ponie-
waż zaś wartość marek obecnie
wyobiegu będących stanowi igh
ko $48,000,000; przeto
nie jest pod żadnym
rozpaczliwa i wierzy, że da 50»
ble Polska radę bezsprzecznie,"

RUCH PRZEMYSŁOWY,

CD się tyczy przemysłu, co»
raz to więcej fabryk _puszczą
maszyny swe w ruch, co przy
przysłowiowej pracowitości i
patrjotyzmie polskim, usunąć
zdołi chwilowe pałństwowe kto-
poly.

Polska przekonywa dalej
p. Morzycki, posiśda ogromne
zakłady tkackie, zaopatrzone w
najlepsze maszyny, czeka zaś na
jej produkty 180,000,000 miesr-
kańców sąsiedniej Rosji, w obe
chej chwili dosłownie nagiej. -
Zakłady łódzkie dostarczają o-
becnie zaledwie 40 procent swej
przedwojennej produkcji, ponie
waż brak im surowca, Gdyby je»
dnak

-

eksporterzy i bankiérzy
[sfinansowali te braki, nadweras
Polska zużywać by Iogła od
800,000 do 700.000 pak bówełny
amerykańskiej. rocznie, produk-
ty której znalazły by gotowy ry-
nek zbytu już przedewszystkiem
w Rosji, w zamian czego otrzy-
mywała by wielkie zaśoby in-
nych surowców, nadewszystko
zaś skór, Skóry te nadchodzą:
już,ż Rosji drogą zamienną do
Polski, wychodząc z fabryk tej-
że w formie obawia, Wielkie
tokuje przemysłsten dla Polski
nadzieje: Podobnie rzecz sig ma
z handlem drzewnym. Holandja
np. nadesłała Posce miljonowe
zatnówienie
wych, innę państwa czynią to
samo. Polska żaś ma drzewa na
eksport poddostatkiem: Wielkie
tartaki gdańskie są bardzo czyh
ne, dokąd polskie drzewo spła
wianć jest Wisłą Wykazuje p.
Morżycki wpt Iski w przed
wojennej Rosji w świecie prze-
mystowym i handlowym, tejże
dochodząc do konkluzji; że Pol:
ska, prowadząc handel z Rosją
przez długie setki lat, prowadzić
go będzie i nadal i na coraz to
większy skalę, skąd korzyści
płynąć będą dla niej obfite, ›
Na ten właśnie handel 1

Polska: słusznie 1 jej. obecny, w
oczach uprzedzońego autora -
rozpaczliwy stan. fin w, {mle
stanowi dla niej |rzeczywiście
nierozwiązalnej zagadki.

-++--~ t

Naiwne pytanie,
ees
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POLSKI

LSKO.CZESI POROZU:
72 MIENIE HANDLOWE
WARSZAWA, 22 lipca. (Po-

extq.) Czeski minister "hans
ulu, Hotorec; który od dwuch
dnt bawi w Warszawie, udzielił
prusie wyjaśnień co do swojej
misji. -Oświadczył on, że prze-
bieg dotychczasowych narad z
połskiemi władzami miarodajne
mi doprowadzi ,do osiągnięcia
alkowitego porozumienia, codo
głównych przedmiotów. * W re-
zultacie tego porozumienia będą
utworzone w pierwszych dniach
września dwie komisje,

'

które
mają opracować szczegóły i u.
stalić dokładnie tekst umowy
handlowej polsko«czeskiej/* Je-
dna z tych komisji, a mianowi-
cie handlowa, :której zadaniem
będzie między Innemmi opraco-
wanie spraw |olejowych, pócze
łowych, telegraficznych p. t.,
będzie urzędowała w
wie. -Komisja finansowa! nito:
(migst będzie urzędowała w Pra-

Wzakres jej będzie wcho-
„załatwienie spraw skarbo-

na _podstawie:: traktatu
wersniskiego. Dr. Hotayee wy-
rafił pogląd, że Polska może do:
starczyć Czechom w znacznej. i-
laści nafty, drzewa, wyrobów
drzewnych, drobiu i bydła, na-

czynią dużych ilości maszyn czę
skich, zwłaszcza urządzeń eu
krowni, których obecnie Czecho-
Słowacja dostarcza

-

nawet do
Ameryki,

-

Minister" Hótovec o-
puścił dzisiaj Wartzawę, uda»
jąc sig do Poznania: celem za-
znajomienia się z przemysłem
wielkopolskim, a

POSTĘP WIEDZY

W Poznaniu odbyło Nię zebra.
nie Tow. Przyjaciół Nauk, -
świadczące o fozwóju towarry-
stwa, -Wydział lekarski zorga-
niżował kursy kliniczne-urupel-
nidjqce dla wychowańców nie-
mieckich uniwersytetów. _:Wy-
dzięł historyczńo-literacki wy«
łomił komisję atcheologiczną i
Pól. Tow. Prehistoryczne, wy»
dział przyrodniczy powołał do
życia Wiel ie Tow. Przy-

Książę z królewskiej krwi

i iem

Z DWOMA NIEWOLNIKAMI
KRĄŻY POCAŁYM KRAJU
. ZBIERA JAŁMUŻNĘ

Miśka to.. w Marokku..

Gdy u nas żebractwo jest
trattowane z (pogardą, jako po-
łęcie parjasów ludzkości, śród
marokeńczyków panują w tym
względzie inne poglądy. -Na:
wet książęta, królewskiej krwi
nie wstydzą się tego patrjarchał
nego zawodu, a o takim króle-
wskim żebraku plsze w swej
książeć „Jak: to było w Marok-

- S. Harris:
„Przyjmówanie drobnych po-

larunków pieniężnych nie ja_sł
wal uważane za rzec» nie-

ktowną, tembardziej zaś wick
zych sum pieniężnych. Oto
uj panującego sułtana, który

niegdyś był wiee-królem w Ma-
rokko, krążył po całym kraju,
z jednym lub dwoma niewolni-
kami, prosząc o jałmużnę. Był
o piękny, stary człowiek, który
z wirtuozostwem umiał wycią-
gna. od każdego -przechodnia
jatmużnę, kontentując się cho?-

by małą sumą. Pewnego dnia

książęcy żebrak ,przybył do

Tangeru i zjawił się w mieszka"

niu pewnego dygnitarza why!»
czego, który włąśnie przyjmo-
wał u siebie gości. z dyploma:
tycznych" kół europejskich mo!
earstw.
„Jego wysokość" żebrak spy:

"ak kogoś ze służby, kim są eu-
fopejęzycy, -a _dowiedziawszy
się, że to. europejscy [Upton-Axl!-
ci rzek: „Oho, od tych będzie
nożna dostać parę butów; all)?
nawet piaszer, to:bogact ludzic",
I rozpoczął -swe prośby .o jał:
muing, uryskuige ryclłło pare

«i. ktére kupił sobie

modne w kraju żółte pantufl‘c.
Czyni} to zaé-z taką godnością
i powagą, gdy odbierał jałmuż
nę, że żebractwo jego nablelźa-

to :pupełnie ›;innego m‘ncze‘n'lu;

A mimo, że ble można tn wy:

nająć pokoju w&otefu,

partamentu wwilli na mniej,

niż 25, dni wsezonie, wnet wszy

stkie wille i pokóje hotelowe

rostaly powynajmowane, do o-

statniego' miejsca. Copławda,

ofiejaninia (cena pokoji jest. iw:

prawdę Niesłychanie paskarska,

bo jak podaje ow

Wynosi np. w markach pol-

skich 40.000 marek dziennie (!),

A cena ' tn obejmuje jedynie

›okój, bez jedzenia, więc ła-

wo sobie wyobrazić" to kbśze

tuje całodzienne mtezjananiu: =:

Zdaje się, że obywatel. polski

nusiały .niestety at

Iriennie okoto 100.000; polaKich

marcerek, ateby słromnie i ó:

zczędnie wyżyć w teu Stodo:

wisku miljonerow i paskarzy.

Dlatego nawet z państw za:

›hodnich przybywają do Deau-

ville jedynie miljonerzy, którzy

jedynie mogą na taki. luksus so

bie pozwolić, aby następnie w

Paryżu, Londynie czy Brukseli

opowldtiad, 'juk to uroczo spe-

dziło się miesiąc w tem. bijecz-

nie drogiem Deauville, ..To o-

czywiście wpłynie na podwyż

szenie się szacunku dla nich u

bliźnich, a przyczyni się niema

ło do umocnienia ich siły kreś

dytowej.

A rozkosze, które tu oczeku-|

szy, są rzeczywiście

Wyścigi konne, spe.

jal. sig i wychodził

i elektryka: się odb a

Objawy: mojej
stałem.

,

rozstrój nerwowy

|

pt

uszy: zbysże zim
h6," jęktk "obłożony:i

gazy, mdłości) ciałożółtej

gorge,") h sine, -juk

Chciałbym: wrócić: do

he

fraju, 'pure |doktorów

ło ,pieniądze, -«. <hioro

przy mnie. Straciłem

dzieję =

›Nie :Watpie :wcale,: że

czas pobytu w. Nowym Now

#wele, :płętowć było mi a
ne. ,Mam na myśli

„Nie: wyleczy sig Pan,,

ź

ma: Powihien się Pan

pódżywiaćj › zapanować ra@ i
daiwi

~

płelowemi, unikać 4]
rów. „Nie radził bym Pap

316 do kraju, dopóki nie b

Pan przekonany, że jest

bo indęzej/to będzićPan efę
rem dla żony,

ba

choroby wmawiają,+

Dr. Edward, J.

ROSALIA F.;J,

Pólska |Kobieta-Adwoka

Ahoi10
[

Główne Biuro: 1

  
 ejalne ›konkursy ławnetenniso-

we, dostęp dó klubu, w którym

mógą się pojawić jedynie lu-

dzie z najlepszemi poleceniami

by módz tu zagrać w bakikarata,

ruletkę, lub pokera, regaty mor

skie, strzelanie do gołębi,. „kon

kursy piękności, zawody tane

czne, w, których urodziwe pięk

ności Paryża, Londynu czy

wego Yorku, biorą palmę pier-

|wszeństwa, I

Tylko -niestety. -kosztuje: to
Ajablo,::: Miljoner polski ~splu-)
kał by się ze swych miljonów!
w ciągu jednego sezonu,

(x).
 To książę ,z krwi )

pobierał jakąś daninę od ob
cych, ale nie tebral.

(x).

DEADVILLE JEST MIEJSCEM
< -- yoUs €AŁEGQ 3

PLUTOKRACJ i
LPASKARSTWA PO-

WOJENNEGO

Jeden' pokój w Deauville kosz
tuje dziennie (40,000 °marek
polskich. -- Jeden dzień ta
ptzeżyty kosztowełby conaj-
mniej 100,000 marek polskich.

Gidzie spędzą sezon Ielni mi:
Hjonerzy Europy? Gdzie jest ten
zakątek rozKoszny, ku któremi
zdążdją najwięksi smakosze, naj
bardziej wyrafinowani poszuki-

przejściami: za pieniądze, chci
[liny wytehnąć w uroczem śro-
dowiśku najmodniejszego bada,
znaleźć się w najwykwintnicj»
szem. towarzystwie, płzeźyć-sie-
lankęjseżónu 1921.

POGADANKI

0 ZDROWIU:
in seine wine

rne,Ptie,j op

" kitelidar |
Pdm '

Listy w  kwestji"(chórób ›piekić
pod śdresem; Dr, "Edward J,
Bero, 58 E. 7th St, New York.
List pana M. z BrooWyna do-

skonale. określa przeciętny typ
hipochondryka, który jest Ofia
tą szarlatanów, j
„Mam zastarzałą: chorobę 6d

trtech lat, leczył mię Jekarz rok,
dawał elektryczne rozgrzewanie
na brzuch, zmuszony byłem go
porzucić dlatego, Że ten smród

  

ystemy.
Czasowe rewizje - JIm
westygacje - $ i
Departament Pod 3

Dochodowego

2 RECTOR STREET

NEW YORK '

TELEFON

Rector 5137, 6836

Baczność Rodacy!

swoJ no swraot ".

mamy do sprzedania kilka

dnych i dobrych domów

farm w Stamford, Com 4

" kolicy: Zastanówcie się £

myśloie, te waszigrose o

zapracowany przyniesie naj=|-
większą i gwarantówaną ko-| -

rzyść w realności i wygode

waszym dzieciom i waży na!

starsze lata, Piszcie lub p

jedźcie do nas.

Józef Nosal Realty

$9L-ATLANTIC ST.

i

  przechodził do wewnątrz,: odbie

Al

news
w

 Pań korespondent „Duily
 

rodnicze im. Kopernika, ponad:

to prowadzono pracę

czą muzealną, bibljotekarsią i

kolgkeyjng.

MAKULATURA KOMUNE
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zumiejmy, że wyzwęlenia naro
dowego, społecznego; polityczne
go, duchowego, 3 grięc: i ludo-
wego nie zdobywaysię nigdy bez
walki Xniemu ifudne} i ucią-
źliwej: Bądźmy, przygotowani
na jedną jeszcze Wielką burzę,
jaką Polska będzie musiała
przeżyć, m będą niż! właśnie wy

ry.
Staną przeciwko sobie do wal.

ki bezwzględnej dwa światy i
dwie ideje: de-
mokratyczna i postępowa z Pol-
ską reakcyjną, klerykalną i wste
czną. Od zwycięstwa jednej lub
drugiej" strony zależy, kto bę-
dzie Polską rządził, kto będzie
Jej gospodarzem państwowym,
kto Ją będzie na czas pokoju i
na nowy ład urządzał -na ja-

My, «dotgd czyści-
nadal cheemy"pozo-

kissposób, na jakich zasadach i
warunkach? -; Od: tego też za-
wisły losy naszej sprawy ludo-
wej. Zwycięstwo Iab klęska przy
wyborach zadecyduje, czy: Pol«

ska będzie dla nas matką praw

dziwą, czy też macochą krzyw»

46, zniszczyć i nie dopuścić do

j zwycięstwa.

Widzimy ło z listów i komu-

' esłanych nam przez,

dstawicieli macierzystego P.

Wyzwolenie" z Polski.

akak"
&_. or caags

§§ averse chors
€[=| cro z

©P©T&82"v(SIMFEROPOL

MAPA ROSJI WYKAZUJACA URODZAJE W. GUBERNJACH

Najwięcej, jak widać nad mapie, dotknięte są gubernie nad f_zcką Wołgą i

rzem, gdzie urodzaje są. spaloge. Gubernie kratkowane wskazują urodzaje. niższe od: zwy
i przeciętnych. Terytorja kreskowane mają urodzaje formalne, a Jakim kreskowané, główni
Białoruś, część Ukrainy i część północnych gubernii, mają urodzaję wyższe niż przeciętni

 

kładem kraju staniemy jedno-
litym i zwartym frontem prze-
ciw wrogom sprawy ludowej--
Cześć braciom naszym w kraju

przesgdxdzielnicowe i za przy-I

x.)

]ednym z tękich listów czy-

tamy: „Wstąpiliśmy w/ okres

i jstraszniejszy. Pieniądg. prze-

- kupstwo,--demoralizowanie"
lu-

dia 10 „ma. robić przyszłość

Pdjski, T jakaż ona będzie? Te-

hug to nikt nie myśli 0 odbu-

- Mowie keajit -- to furda. Prze:

widzi się

kykcig sw kierdnku:

|

i

mmikczeńńnianka charakterów i

koli. W dzisiejszej dobie paskar

i robota

|

pddobna/ preycho-

Jatwodcig. Łamią się» OCZY- 

dzącą. Wołamy"więc z głębi dulza ten krok obywatelski!
szy i serca: Czuj-duch ludu'pol-| "fu w Amerjceutw
ski! Ekspozyturę P. S. L, „Wyzwo-
Walka ta jest nieunikniona. lenie" z wyraźnym celem śpie-

Chcemy czynie chcemy -sto- dzenia z popnócą braciom na-
czyć ją lud polski będzie mus ym w kraju, współdziałania z
Bądźmy 'przełą należycie przy- nimi i współdziału w wale o
gotowani. Pamiętajmy, że zwy-| wspólną sprawę. Zbliża się go-
cięży ła strona, Która rozporzą|dzina największej»dla nas pro-
dzać będzie większą siłą moral-/był Zdać mamy egzamin z na»
ną, liczebną,  dganizacyjną i|szej siły i dojrzałości obywatel.
większymi środkami materjal- (skiej. CóŁ mamy czynić, ażeby
nymi. Lud pracujący polski jest! ten egłamin wypadł dla nas

ia, słabi lub nikcze |olbrzymią siłą: moralną .i licze- |przychylnie i dobrze?

: ale tyels, dogyes by. Aarazal! (bag, ale nie. zorganizowaną ani "puls! ńuszego ży
i żeby Wielu prowadzili (nie rozporządzającą odpowiedni|cia organizacyjnego. Wyrzeknij

matiowce". , £:

A dalej w tym samym liście

, M „ tu zup'ełŚŚ-E zasadne (i. robotniczą, gromadźmy broń,

wiadczenie;

-

że przyszły

w tych warunkach może

gruntownie endecki -

i reakcyjny)» *

bz ia. endocja be-|

e jesztze podlejsza".. - -Po

Waleroń ahfno-

mają

-

obecnie

d tie. fundusze; Tepe

r 0;th ją nowe pisma

iflakilcudgiesteciu instrul

porozumienie ze ZW.
ganizacja obszami
czego niema: mó

l o tem, ażeby reforma rolna,

lkim trudem (ywalezona, we

Aprged: Arvigiem sejmem w

)
hu ludewego, ob. M.
pisze nam: „O la-

pownietwie i
ranin, ludzi, o. takiem,

skiehś tajnych źró
z et mi

kłaśnego_społeczeństwa,. jeszcze

fimy pojęcianie mieli".

waxynkiem tem. zdenerwo-

M myśląca! poważnie groma:

zi wciąteraz mbświk; jest
i o przyszłość kraju,

M21!“ manna Judu, bo

w masach swoich w tate) tej

atańskićj/grze może przegrać

-, Oczywista nie. nm

Wieki, ale każdego dnia

-

szko-

. „Wszyscy wysiłkiem swo-

h stawięciy cśoło zarazie. Po-

kóżcie i Wy - pomóżcie z ce-

ch sił". M

 Zasłułony patrjarcha i pisarz

_

stronnietwa, ob. Nocze

eki, ińfórniuje nas, #e piasto-

zawarli: przymierze z ende-

ami i zwrócili się, otwarcie
eciw i nieskalgnej ze

gemokratycznej, -repre-
owanej przez P. S. L. ,Wy

kolenie". Apeluje on również
brąco a pomocć w następują:

przy

i;
" inicńjw› hasżegó biedite-

{navel „swoi"
" mn się do: wszy

w zza odzaniu

sze siły, twórzmy zorganizo-|kacji politycznych i spolecz:-
waną i świadomą moc chłopskąlnych", Nie zrażajmy się ciężkie

mi warunkami-bytw, nie
środki. wiajmy, się/ upałem i gorącem

Czuj duch, wołamy. - Znako- |amerykańskiego lata. Nie wól:
micie zorganizowana i rozporz[no' nam spoczywać w cieniu,

F:]: środkami. Mobilizujmy więc/my się popularnych dzisiaj „wa

cz

tyle jedynieldzająca niewyczerpańymi środ-|gdy wróg. bezwzględny zagraża
kami reakcja usjłuje obłudą i |Zdobywajmy dla stronnictwa

podstępem nie dopuścić do stwonowych

|

członków i szermierzy
rzenia zorganizowanej mocy lu- sprawy ludowej.
dowej. Aby nam obrzydzić wszel| 9) Spełniajmy wiernie obo-

ką organizację 1. zniechęcić do

|

wiązki członkowskie, Uczęszczaj
ofiarności na swoją własną spfa| my pilnie na posiedzenia: swo-

wę - wzniecają,sami |icir Kół, Opłacajmy" regularnie

kładną orgję walki partyjnych i|swojeskładki 'ezłonkowskie. -

w kraju wprowadzają poprostu| członkowie zarządów Kół nie-
rozbój i bandytyzm partyjny.- chaj baczą na to i niesżałują za-
Dl; chłopa -wystawiają _hasło
bezpartyjności a tu w Ameryce
nawołują nas do jakiegoś bez-
płciowego „środka" (niby także
bezpartyjnego). Sami jednak są
bezpartyjnymi ani „środkowy
mi", Tworzą zwarty front reak-
cyjny i dobro -własnej |partji
nad dobro powstechne przeno:
szą,
/ Baczże chłopie polski,.

pracujący, aby. cho-
lehół reakcyjny |gdy: przegrasz
|swoją: sprawę 4/zmądrzejesz po
szkodzie, miej zadrwił z ciebie i
mie zaśpiewał ci szyderczo:
„Miałeś/chłopie złoty ró..
...Zostat l się „jeno sznur".

Miło nam podzielić się z o-

Koła ich funkcjonowały idzia-
łaty normalnie,

pierwszy fandusz chłopski w Al
meryće, fundusz Kampanji przed
wyborczej. Zbierajmy: gg
dzie, przy. każdej sposobności.
przy każdej. okazji.Twórzmy w
Kołach naszych. komitety do
zbierania tego. funduszu. Udaj:
my się do tych, co nam pomó
są w sławie. Nie wstydimy się
tego, bo na wielką zbieram)

sprawę. Odpówiedzmy "czynem

na apel kraju. ig

P. SA „Wyzvklenie” w Ar

meryce, aby rocznicę tę świeci-

biegów, pracy Y wysiłku; ażeby |/ .

hohatera polskiego.

3) Twórzmy: ustawieżnie nasz |

ły uroczystymi beliodimi, u- |- ;

NAGRODA:

5,000 MAREK POLSKICH W-GOTOWCE

LUB PRZEKAZ NA CEL DOBROCZYNNY

W POLSCE

LOGOGRYF

Ułożyła K. Srokówna; Bronx, N.Y.

1) Spółgłoska

sy ,-? «

3) mieszkaniec na wśl

. NC

5) Sławny Polak

6) -?

7) Rzeka w Polsce

8)
-

2) Samogłoska

Środkowe, litery wzdłóż

NOWENODY | TEATR-

[7

NOWY KOSTJUM

1 Krótki żakiet znów. podbił serca

kobiet. Nie dziwfęgo, gdyż ma

bn niezmienny, trwały. szyk. Po-

» rycina przedstawia komwyższa
"| binację krótkiegosżakietu z nie-

bieską_ watnianą. suknią. Jedwa-

przepaska, wpół zasłonięta

Lżateteln, dale kóstjumowi świe

ży Wyraz młodości. *

 

|- RELERYNA <

ryt

Auk
sul
 

'peléryna) stobiona z te-

30 co) suknia,

kirabni¢} wyglida x czarnej

c: dk chinie, podszytej ;sza«

jedwabiem. Szare ozdoby.

i i wyszycia na blufee 1

i, widoczne przy -

erynki;'składają się na o- b

harmonję,stylu i kolori. | rozumienia i odtwarzdnia! muzy:

 

s S

BRONISŁAW,

Znakomity: *skrzypek" pólski

Bronisław urodził się

19:30 grudnia 1882 w Częstocho-

wie. Ojciec jego był adwpka-

tem. i przytem miłośnikiem mu-

zykl. _Wnet poznał niezwykły

tafent muzyczny swego "syna i

oddał go nainauke do konserwa-

torjum warszawskiego, do Mi-

ghałowit'mru później do słynne»
#6 I. Lotto, .Licząc lys siedęm
Bronislaw -Huberman wystąpił
[publicznie i odegrat dru

"gigi koncert Spokra. |Ojcićc Ha-
bermana udał się z nimw r. 180%
do-Berlina, gdzie się talent mło-
dego artysty. pod kierownictwem
prof. Joachima szybko rozwijał
[i pogłębiał, Wr. 1898 'Broni-
staw ...Huberman koncertujew
Ainsterdamic, Parys
an, w 1804 w Londynie, gdzie
poznał słynną śpiewaczkę Ade-
ding.Patti, która z nim: występu-
je w Wiedniu w 1805-r. Podczas
curnieju Swiatowego Huberman
Adnidst prawdziwy tryumf Po
pierwszym _koncercie w Wię
dniu został zobówiązany na 12
koncertów, </Wrzęba zaznaczyć

krytyka niuzyczna Wiednia w
&wym czasie jęk zresztą i dzi.
siaj, była miarodajną.
Na jednym z koncertów da-

nych w r 1806 Huberman grał
concerto: Brabrosa: (Na koncer-
cie obecnym był Brahms, który
ze wzruszenia płakał i po kon-

koju Hubermana, gdzie go s
decznie uścisnął Odtąd kar
ra Hubermiyna szła prostą dro-
gą wspórta uznaniem- całego
świata, z i
Poraz pierwszy odwiedził A-

merykę jako 14-letni chłopie.
17-g0 paździenika 1921 roku

Bronisław Huberman wystąpi w
Carpegie Hall.
Na koneert ten # nfécienpliwor

| dclg |;mi-
ośniey muzyki., Bronisław Hu-
berman mpuswój samoistny styl,
,xupęlłng indywidualny: sposób

 

 

cereie osobiście się ulał do po-|

ki...Szkoła Hubermanast, spo- '
sób interpretacji muzyczńej. jest: %
uznany w Europie; -

OTWARCIE - _

- Chatles (Dillingham, zarządem
Hippdromu donosi iż 3 września
nastąpi, otwarcie _Hippodramui.
Więczory: w Hippdrómie przy- --
czyniły się do spopndaryzowania "%
sztuki 1 były źródłem zdrowego
pokarmu 'duchowego. «Niestety
ceny: były! zbyt wygórowane a
bardzo Wielu nie mogłosobie nas
koncerty w Hippodromic.porwo
lić, "Obecnie p. Dillingham d= |
nosi, Iż najlepsze miejsca będą
kosztowały 81.50! a na przedsta.. )
wienia  popołydniowe 1 dolara, /
zyli o połowę mniej with ¥e aie, 4
biegłym, goku.y A

Przewodnią: dewizą DSI -
a jest „Trzymajcie się razem"". .

wypowiedziane przez prez: Ha-
dinga w New Yorkii do dzien
nikarzy, A
Dlatego też w programie Hige

Dodromu są tańce rosyjskiegó ©
balętw. Fokine. i Faking, t
pod dyrekeiq Hugona WN
ka z Berlina, balet na łodzie z
współndziałem ›słyrinej (Cb@riót-
ie i grupy składającej signb
tystów. pochodzących. z Szwajcą-

rk, Holandji, Sz A 14. d. z P.
Krechowem i HowardemNiehol "_

.

Znany 'artysta w Woly

zdaniu (Bery Liwy z Au f

wystąpi: jakoteż trzej b

Belgji, francuski komikMarga; /

ferry. Corweyclown. tyrelski, -

Marcęline, słynny ik Jrisz= E5

paiski; ,The Kacths 2

Graf Trioz Austrji i

Włoch, Polski, Węgier i'Rósji.

Pań Birnside przywiózł z Ko. -

.nowosé :awangys,Conth |

która się, złoży na -
września,

W, przerwach dane pier

Oby -

wszorzędnie obraz! d m

prżywiekfóne z Fir

"franieuska /(2* Makem --

LAindnatem, ktory! sip ne -

ce osobiście ukaże, y *

Czas. spedzony. w Hip 1

będzie najmilęzą rózrywiką:
 

' ROZWIĄZANIE NADESŁAŁ

J! Moczulski, J: Wojtowicz, G.

+owska, N. Zablocki; K.»Osodzinski, R.5

St. Agat, Z. Jaworski; $. Kamiński, S.. Bic

Popiel, S. Baczyński„R. ;

Cieszyn, H. Broczkowski, R: Rogosz, U. Koki

i. 'lantosz,«St. Brtikownd

Y6Wacki, A. Mróz: 1 &

Dwórzyńska, R

. Puléer, M., Kol

¥.

J. Raph

xacpodg OTRAYNMAEL: +

A. Mróz,! New: Yórk,R."Dworżyska; Bhódkliyn,13

£. Broczkowski, Newark. |« if *

li-

ski,

X jest wielka idęa 1 dbbte

Zastaw, di, (tm praca zawsze idzie.

gółem członków wiosną także

wiadomością, .3E za" inicjatywą

mowe P. $, L. „Wyzwolenie" i

waszego stronnictwa Kluby
wspólnie. z innemi: organizacja:

|mi, Jewicowemi, gdzie fakowe

czjdzanymi na Fali | OJCZYZNO:NOJA..

P. S. L. lewica (czyli stapińczy» settin

cy) połączyli się w dniu 1-go

lipca br., i Autworzyty wspólny

związek pol. nazwą _„Związe

Klubów Wyzwolenia" i P. S. L.

lewicy. Celem ujednostajnienia

liaktyki parlapientarnej wsłonio

na została stała (komisja avyko-

nawcza, w skład której wchodzą

z. ramienia P.$.1. „Wyzwole-

nie" postowle: Rudziński, Ta-

bor 4 Wężnieki,. a z ramienia

P.S.J., lewicy posłowie: Staplt.

ski, Dr. Putek i Wójcik, -.

A zatem pierwszy krok do zp.

pdłnegó połąceenia się tych

bratnich. i postępowych _stron

hictw chłopskich, o jednakowym

prawie programić politycznym,

jest już zrobiony, Dla nas ludoś

weing sia uchodźtwie amierykań-

tkawa, niezmiernie ale

wielka i przełomowa; da Tudi

polskiego chwila" historyczna z4

stanie każdegó z nas w pozycji

żołnierza na „bączność" - z bro

nią u nogi, gotowego na dany

rozkaz do momentalnego działa

nia -- do wielkiego i decydu:

jącego czynu, - łączymy

braterstwo i pozdrowienie

Zarząd S/ 1.

,WYZWOLBNIE®.

ZA FATYGB

-/ Janie, pójdziesz na :kole}

pewnie .przyjedzie moja: teścio.

wa, Za fatygę do or

No- A jak te
  

Wierząc „głęboko, że ta wyjąc

 

Ojczyźno moja; o ziemia kochana,. ,.. -. ›

W którejspędziłem me Jata~młodzieńcze.

Chciałbym; ja wrógić do›Twojego dona,-

1 tam do pracy przyłożyć me tęcęl :*

Bo życie jestsmutnea tejObCEj zjemy,

A dusza wciąż

Bo jest brak, eve

„Które {War-z"/ ¥. pos %i» 12

Tu niema takich pigknych

I- polnychkwiatówctak

i ptactwo tutaj tik pięknie nie

I nawet niedakić dosną drzewa

Mowaobca, inne obycza

słońce" inaczej tu! świ

I nie' takie Są

tak tam w ojeżysićj mej

ia Pia,

ta niej tych uroczych cieni,

Śnię; gaje,
iet,

 

| FZ DZMALNOŚ TOWARZYSZENIA|
W POLSKICH

sce ork nx 'wietzory be
dzie kosztował &150/ zaś ini
miejsce. poniżej. dolara: | Rope...
udniowe. przedshwm.” .'AĘ
wiele: tańsze, or-

wi

 

h idei naszych

 

- żechcą dobre
16 dla swych $

reprezentuje jedno z

do ęprzemysłu polskie
jakój takie,: ma wielkich

inwestycję zro
dności, inni

którzy: z. braki: tu+ PR "WVd

 R
Tych. awoleakkow Stowarzy-

Mechaników Polskich mó.
 W samej idei, służy

uży cała: niemal | rasa pór dka, a
w uktumlnej zaś pracy -Z człeu-
kowie. Oni to dzięki włąściwo-
& jom Ach: orywnizacji, _ przez
sięć 11% roarzyecnych, po wszyst
Kich dzielnicnch polskich, pozo-

g w bezpośredniej stycząć-

:Stowa Fryszenia: Mectiae
ników stałe się szerzą.

Są: atoli wypadki. poszczegól«
te, Niektórzy: organizatorzy :na
si, jak ostatnio naprzykład, ob.

(Majewski, ze szczególnąj idla! dake nk
b

 

vy moxi, Goy

 

jitkiw.
tyronty niosty,

%

Jednakows /ple można
ngé fakty, chodby: naj.
(w opiera się nik, współpra

by,nie. współpraca
łądzi największa idea nie doszła
by zreglizowar.Jas Każda wielka
deg wiusi mieć swoich zwoleń-

ja naj dalszeho

, 7 pelonją tutejszy i dw nią |
Skutkiem tego -›

 

 
%. m, zab óowor vore

' Speni

REPUBLIC OP 'POLAND
ternal State Loan
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P TEODOR TOMASZ JEŻ

~T POWIESC _
% DZIEJÓW SŁOWIARSZCZYZNY mU'DN

(Ciąg dalszy)

z przeźroczystej gazy. Natura

 

IOWEJ |

(gór niezupełnie jeszcze zwiały się mgły nocne.

8gich zielone drzewa wyglądały, jakby z poza

yszała spo-

4 balsamiczną wonią i brzmiała śpiewem pta-

jących pogodny dzień.

z chwilę bej stał, i zdawało się, że się lubo-

bm porankiem, że odcztrwał w duszy
i spokój.

jego pig-

Było to jednakże złudzeniem.  Bej karmik oczy

, karmił słuch.

tej harmonii nie wadzałdo: duszy:
" Nagle zapytanie rzucił:

- -E?

harmonją; lecz tego piękna i

Giest .ininlorkacja wytłómaczyły znaczenie zapyta-

tego. _-_, -

gęba-ia padł przed bejem na kolana, pochylił gł'0<

we do samej ziemi, i wyciągając ręce, położył się u nóg
o twarzą na dół. k *

*, Bej z ukosa na leżącego okiem rzucił.
- -- Giaur schował momka - wołał ten ostatni gło-

n, o politowanie żebrzącym. - Giaur w
mnym hapizié czeka na wyrok twó
dliwy beju!...

tej chwili
j, potężny

-Jego ściąć, a giaura na pal wbić - rzekł sucho

i krótko bej do bulukbaszy, ukazując oczyma na Jeżą-

cego kichaj

Wymówił te wyrazy tonem takim zwykłym, jak

chodziło o życie dwóch ludzi, ale o jakąś
powszedni

Ząć się oddając bejowi ukłon głęboki z
si. - Tyś sprawiedliwy! _ -
"Twarz biednego skazańca była blada.

drobnost-

a- anis. a
Ewała Effendim.- odezwal sig kichaja, po:

dłonią na

W oczach
malowała się obawa śmierci. Lecz nie prosił o da
nie życia, nie odwoływał się do miłoglenlzh. ng:

, że byłoby to napróżno. Muzułmanin uznał swój
$ jako wyrok przeznaczenia i przyjął go z pokorą.

fak chciał AWach. Cofnął się więc,w grono służby i
4 at po cichu szeptać strofy Koranu.

Bej. skinął. ~

Służba podskoczyła, i za chwilę na krużgangk wy»
ony został dywan, bogatym perslfim ImbmmemI
rytyj poduszkami, powieczonemi drogą tkaniną,

bżonyi obstawiony, Na jednej z poduszek leżał ró-
żaniec burszty owy. wo W

Bej usiadł, nogi pod siebie podgiął, wzigh machi-
|palnie różaniec i począł go powoli w palcach przesu

** -I znów skinął.
Służba podskoczyła. Bululkbasze, czausze i pro-

Arńauci w różnych rozbiegli się kierunkach. :
Przed głównemi wrotami, które na podwórzęc

dworski prowadziły
tzhiety przez pół drogą. Na tym placu, naA:3

r, rozlegał się plac niewielki, prze-
lewo od

_ drogi pojawiło się kilku ludzi z rydlami i ze słupem
nie wysokim, gładko ociosanym i na jednym końcii
 złośtrzonym. Wykopać jamę, włożyćw nią słup, o-

Ę do góryi ubić około niego ziemię było dziełem

a
t kilku. A podczas kiedy ta się odbywa: robota,

wsi słyszeć się dały hukania i nawoływania głóśne.
wychodzili z chat, i po chwili, tu i ówdzie, zbie

i placowi, na którym już złowróżbny słup
ciągnących.
Przez cały ten czas bej siedział w mi

żańiec w palcach przesuwał.

›diiżo, znów, skinął.
Tyn razem pojawił się przed nim b

| raesig poczęły kupki, po trzech, po czterech Bośnia:
, cichu coś pomiędzy sobą mówiących i powoli

się wzno-

czeniu i ró-

A gdy słup już stał, i ludzi na placu zebrało się

:”?ka Ar

Z OBCHODU SIERPNIOWE-

GO K. 0. N.

meer-
w sali Litewskiej na Allegheny

Ave.
W tym rol ob-

chód sierpniowy obchód w Fi-
ladelfji niż lat poprzednich.. Sa-
la wypełniła się publicznością
po brzegi. -- Obchód otworzył
krótkiem przemówieniem ob,

. Bujał. Stowarzyszenie Polsko-
Amerykańskich Muzykantów o-
degrało hymny amerykański i
polski. Chór: Moniuszki, którego
dyrygentem jest J. Szurek, od-
Sptewat okolicznościowe pieśni,
Na pierwszego mówcę /po:

(wołano ob. B. D. Kułakowskie-
go, redaktora „Nowego Świata"

ność powitała serdecznie. Ob.
Kułakowski przebięgł w długiej
swej mowie obrazowo początki
ruchu niepodległościowego/ Ży-
ciorys Józefa Piłsudskiego i or-

bojowych, w warunkach nie-
zmiernie trudnych, a następnie
o walkach legionów.
Z kolei p. Helena Matlachów:

pa wypowiedziała _deklamację
p .t. „Śląsk Ofczyzną moją" -
której publiczność nie szczędziła
oklasków. Na drugiego mówcę
powołano ob, J. Z. Dodatko,
współredaktora „Nowego Świa-
ta", który przebiegł przyczyny
niezrozumienia nałodu idei Pol
Ski miłodej, albowiem duch Mis
|ekiewicza, , Słowackiego -i cały
szereg wieszczów _nie dom-ą
wgłąb ludu, dlatego trudna ›to
byłó walka, którą toczyć musieli
wszyscy ci, którzy wraz z Józ
tem Piłsudskim „budzili ducha
kreślili granice Polski.
w dalszym ciągu ob. Doda

ko nawoływał do pracy, zac
cał do nowego życia, aby w
ce te} nić ustawać, a w chwilac!
wolnych ćwiczyć swe umysły,i-
by- godnie wypełnić obowiąze›
względem Polski, aby dopiąć te
lu, wszyscy powinniśmy się [|
czyć i jeszóze raz uczyć, aby fie
być ciężarem dla innych.
Przewodnieżący powołał panie

do zebrania kolekty, na 'polgy-
cie Fotztów, która przyniosł,54
dolarów i 38 e,

Ob, Kułakowski odczyhlieiro-

zolucję następującą:

Polacy i Polki zebrani na u-

roczystym obchodzie rocznicy 6

Sierpnia 1914 roku, zwołajsm

|przez dzielnicę Nr. 124 Konkte-

tu Obrony Narodowej, wyshitha

wszy przemówienia, uchwdlik vo

następuje: '

Przesłać na ręce |Natzchilct

Państwa Polskiego wyrazy faci

1, miłości: dla- wszystki ttch,

którzy w nieśmiertelnej kaim-
wel kompanji przekroczyli
fice, nakredlone wolg.. wr
na ciele Ojczyzny. Czyn tenipo-
zostanie na zawsze w hisprii
Polski jako zwrotny momerf od
siowoli do woli, od: śmierqi do
życia; Od odruchów do świ
Mości. Z niego my wszyse

, Stanom Zjednoczonym,
przez usta swego wielkiego
nydenta, -Woodrowa -Will
zmusiły Europe do postaw
sy i Polski, jakojjed , człek dużego wzrostu, silnie zb

a ogorzałej twarzy i ogromnych w.
'na. pierś . Stangl, głębol

(pytającym tonem rzekł:

" --- Effendim?...
Bej odpowiedział, wskazując

Najprzód Mehmet, tu; a potem giaui

dwoma Arnautami wyszedł

w
ukłąkł. Bulukbasza, który na nit

y, SU:

„ŚSÓV'L'JŚT; czności naszą i lojalność

palc'em 'm— podw6

ra wypro

na środe!

z pochwy krzywą szablę, wyostrzoną,

skłonił się bejowi, przyciskając dłoń do (Polskie

 
nego z warunków pokoj

 
jamy g do. Ich
w każdym czasie i każdej

pien
w jednym wielkim obozie
mtukracji w cel

z New Yorku, którego publicz- MI

: z z u
mizowanie przez Niego kady an i wiga P € „Subby'a" udekorowane są medalami wielu monarchów, Szcze-

gdlnie odznaczył się „Stubby" na polach bitew, gdzie dwukro.

Mia Odnieśliśmy dobre.
wszy rzut oka przedstawiło się

» p.
'; sowskiego filadelfijczyka,

 

j

I
I

„STUBBY", SŁYNNY

ryj mu przypiął złoty medal
ł się na wyprawę ze swoim

został ranioi

specjalnie dla I
ł wiersz, artysta-metarz, Jan
ębiowski, p. t. „Legiony",
ynny operowy śpiewak Piotr
zła dowiedział się z „Nowego
viata" o obchodzie w ostatniej
will, wybiegł na halę z nuta»

(Wi, aby na część Naczelnika i
Yo dzielnej. armji zaśpiewać..
Lecz"niestety: niemożliwem było,
4 braku dobrego fortepjanu.
Słowem, co lepszego ce inteli-
tentniejszego w Filadeltji wzię-
'o udział w tej 7-letniej
ey. czynu zbrojnego.
w. tym

ptzy
w tej uroczystości, a
szystkiemi chorowi. Moniuszko,
Stow. Am.-Pol. Muz. za berinte-
resowne urozmaicenie obchodu,
składamy podziękowanie.

St. Bujał, prezes.
W. Gawrysiak, sokre.

®
To i Owo

Senator Pentose, jak donoszą
pisnia filadelfijskie, ma przyje-
mność zobaczyć sig z majorem
Moor'em w celu omówienia
różnych spraw miasta Filadel-
ji i poniekąd stanu. Jedna z
spraw, to wybory nadchodzące
na różne urzędy. /Chodzi o to,
aby jak najwięcej przeszło re-
publikanów. Wobec tego mu-
szą radzić, jak by najlepiej się
urządzić. I słusznie, jak mówi

da liszka swój ogonek chwali".

Generalny referent. S. M. P.,
inż. Decker ma niezadługo, przy-
jechać do Filadelfji.
Przyjazd jego jest pożądany,

tak w celu agitacyjnym, jak w
celu organizacyjnym.
Czekamy!

+f w jk serie
W zeszłym tygodniu odwie-

dziliśmy biuro Stow. Mech.
Pol. w New Yorku. Wrażenie

Na pier:

nam pusto, gdyż była to pora
n Zastali ..

który
pracuje jako buchalter. Bilan-
sował on ogólny stan kasy,

# praca).
Pan Popławski chwilowo wy.

jechał w sprawach organizacyj-
nych, Inż. Decker, jak zwykle
organizator, czynny.
Polem zwiedziliśmy pokoje,

Mię dla przyjezdnych członków,
które są urządzone nadzwyczaj
schludnie, w których
tak jak u siebie w domu.
 teli i powszechne. Obecnie w Nowej Anglii! do»

Mikołaj Rej z Nagłowie: „Każ- |P

pogmeren

AMERYKANSKT PIES
Stubby został udekorowany przez Generała Pershinga, któ-

Humanę Education", .,,Stubby"
panem 'J. R. Convoyem, Boki

SPROWADZANIE ZWŁOK
ZOLNIERZY Z ROLA BI-

TWY Z FRANCJI

Od pewnego czasu w filadelfij
skiej prasie spotykamy pototki
o śprowadzaniach zwłok pole-

ch żołnierzy na polach walli
we Francji i urządzanych p»
grzebowych ceremoniach, Dri-
siaj 10-go sierpnia czytamy o
ceremonjach pięciu .poległych
bohaterów z wyszczególnieniem
do jakiegó pułku kompanii na-
leżeli, Wreszcie z jakich ko-
Sciot6w, na jaki cmentarz na
wieczny _spoczynek -odprowa-
dzono. Pisz też był żołnie.
rzem i tak sobie człowiek myśli,
przyglądając sig 'tym ceremo-
njom. Co to pomoże, oni już
nie ży cia im nikt nie jest
w stanie przywrócić, ani nawet
żaden z księży, żeby niewiado-

to już oni są w swych przezna-
jezeniach, w niebie lub pickle?

'o, wszystko: jest „to late", cho-
tat by różni agenci boscy mie-

li tą władzę apelu. Czy nie le-
piej, by rząd zrobił o ile chodzi
© formę uczczenia ich pamięci,
wby w prasie ogłosił, że nabo-
Jenstwa- 'za ~polegiych tych i
tych odbędą się tu i tu, a ich
nazwiska wpisał do księgi hi-
słorycznej. Natomiast pienią«
dze, które obrócone sq na spe
ejalne trumny i przywiezienie,
czy nie lepiej by było wydać

sprowadzania
tych, którzy się odznaczyli, za
tą sumę postawić tu stosownie
do życzenia rządu i. rodziny -
skrominy nagrobek z napisem,
a w miejsce drugiego pogrzebu,
mogłyby się odbyć nabożeństwa
do życzeń rodziny i od o

mo ile kropil, kadził i śpiewał, 1

vi tym,

Już 'to Fliadelfja nie. może
narzekać na amatorskie Koncer-
ty. W zeszłym rokm często u-

, „Moniubzko",

my.urządzało Tow.
lecz koncert ów składał się, ź
wyżej wymienionych towa-

ko i p. Zamitowska. -Najwięcej
są znani p. Piotr Wisła, zawo-
dowy śpiewak operowy (bóry-

Grigntis, prof. Gó-
recki, dyrygent chóru „Balki",
J. Searels dyrygent chórii „Mo-
niuszko". Dolej p. Z. Efenberg,
Erther, pp. Dabrowscy, Szajna,
Michalska i inni, którzy znani
są z wyllęyów solowych. Jed-
nak $gólny stan/ pozostawia wie
le do życzenia. Brak jest
wzajemnej kooperacji. Nic. nie
mamy przeciw temu, jeżeli jest
konkurencj@ w występach, ale
w przedsiębiorstwach powinna
być stańowezo łączność z takie
mi chórami jak „Moniuszko" z
„Halką".: Dalej chór powinien
się utrzymać na poziomie ele-
|mentarnytn, dostępnym dla o-
gółu roobtniczego, gdyż zbyt
trudne rzeczy, Odstręczają wielu
od należenia do chóru. Natu
ralnie jednostki bardziej wyro-
bione niech przechodzą na wyt
szę szczeble muzyki, ale niepo-
dobna do nich naginać ogółu.
Z niechęcą to lepszych zbyt po
wólnych -tempem -naukd, ..a
mniej wyrobionych nuży czę-
stenii próbami sztuk, do któ-
rych wykonania nie dorośli.
To co jest rozwojęm dla jed-
nych, może być śmiercią dla
drugich. -Wylładnikiem -zna-
czenia chóru jest andytopium
na jego Póki chór
śpiewa rzecty Tatwiejsze, ściągę
liczne masy słuchaczy że" sfer
robotniczych. Każdy idzie chę-
tniej, na swojskie rzeczy jak na
śpiewy włoskie, których często
Tud nie rozumie. Największym
powodzeniem cieszą się koncer-
ty i uroczyste obchody, w któ-
rych w części muzycznej prze-
wążają produkcje wokalne, na
instrumentach, gdzie są grane
utwory łatwe i znane, a całość
uzupełntają deklamacje i prze-
mówienia, Muzyka, moim zda-
niem, powinna być podawana
ludowi w formie bardzo przy-
:Iępfuj. Trzeba się liczyć z

"Lucho anit estetyczną figlarno-

ią. 7

"| względziej ludzi, którzy. się do-
"Ipiero zaciągają do słuchania

powinien chronić od pedanterji
w' doborze programu.. Ponie-
waż „w słuchaczach; nieobezna~
nych z muzyką w szerszym.po-
nad. harmonikę i gramofon za-
kresie, należy początkowo „do-
bierać rzeczy. piękną mejedję
thwylujgce za! serce, krzepiące

jedeng rytmiką lub pieszczące

To co wyżej odno-
si się w części do. koncertów
„zachęcających". Miałem na

szlachetniejszej muzyki. Wszy›
stko im jędno, co grają. byle
wyciągnąć srożkośz z kaskady
tonów, zapomnieć przy niej ,o
Iróskach dnik powszedniego,
ukóić ból, wznieść myśl, skupić
wolę.) Ale mielodja wiewająca
nam balsam do duszy pozostaje
we wspomnieniu, i gdy wrócą
cierpienia, które ona ukoiła,
wraca również pragnienie
szenia jej ponownie. Tak samo
chory domaga się poznania do-
ktora, który je przepisał. Chce
wiedzieć, gdzie nadal po nie się
zwrócić,

będzie dla słuchacza wiedzieć,

Ro twórcą. rukowanie progra
mów „będzie :: orusem obowią-
zującem. Ale to jeszcze nie
wszystko, co w tej dziedzinie
należy robić, Nazwisko kom»
Łap-turn wskąże słuchaczowi,

tomu z+wdzięcza chwilę rozko-

szy, lecz mu nie wyjaśni, dla-

czego między nim i twórcą ten

rozstrój istnieje. A to jest

rzecz bardzo ważna. Dlatego w

każdym kierunku trzeba się u-

|doskonalać, myśleć, myśleć, u-

czyć i uczyć. A napewno od-

niesione „będą rezultaty przez

jednostki udzielać się będą ogó-

łowi.

J. Z. D.

CHĘTNY ZIĘC

Teściowa (entuzjazmując się

opowiadaniem o podróżach).

Ach, ujrzeć Neapol i umrzeć!

#Zlęć. Ja mamie opłacę natych-

miast bilet do Neapolu!

U pawnera

-» Panię kasjerze?

Kasjer śpi.

- Panie kasjerze?

Ten chrapie.

- Panie lombardowy?

- Nu, czego?

- Przyniosłem tu...

- Co pan przyniosłeś?

jakis tytuł nosi utwór, który mu |"

przypadł do gustu, i kto był je- |_

- Kołdrę.

- Na. co?

- Na zastaw. "

- Znówu kołdrę? .

milja pryncypała już ma ,

kołder, mam: teraz

z/brylantów, bo córka gosp

za wybiera się namm 2

Pan: X. chwalił się zawsze,
ma wzrok sokoli i na r
tej zalety pozwalał sobie
pływać po piasku.

Pewnego dnia, przeci
że/znajomym, przez Kr
Przedmieście, rzekt,
na. wieżę kościoła, św, JK

-- 'Czy widzisz! tam; na |
ce... mucha siedzi,

Widzę, widzę,. odparł
jomy, teraz właśnie ziewa
Spostrzegłem; że je] b
fiwuch zębów na przodzie,

ZAWIADOMIENIE

Posiedzenie K. O, N, dd
się w niedzielę 14-80 sierp
w Domu Polsk

Z czasem więc, nie obojętnym/ +

---.
3% PIĘTROWY dowy versa,

astrchmivane cem, "4Park Aves F. Chave notaCootedti

legostare, jak wyglądają; d
Powinny starać się w

tak młodo, jak się czają
__ METODA

„. NEO-PLASTIQUE /k ku 20
Przywraca wym:-rv micdate}nkęamhną gładkość
Szej cerzo bez pomocy

G

eg, Pombox Gy
i rulesONOZ:

REZPLATNA DEMONST
C

T.

» i i+"~
i u

JANE DODD
Zarsadcs Dept. „Dimos

Neo-PlastiqueSale
33408, Real zowie znaj:

w
cls Toilet Dept.

<
Gimb
twójw

wyró do Mos
 że dopieto

powtarzanie oswaja z melodją,
dozwala ją uchwycić. Jeżeli
weźmiemy piosenki, które lud
śpiewa fałszywie, oddane arty=
stycznie ze sceny, uszlachetnia«

 

SZYFKARTY
na najlepszych i najszybszych

\_ okgtich do POLSKI
z Filadelfji i New Yorku ją: jego poczucie

Muzyka ma rozliczne for- Wyrabiam aplikacje na pasz

  
pomnika, czy też poświęcenie,
A gdzie będą spoczywać zwłoki,
we Francji eży/ Ameryce, to
wszędzie jest jedna i ta sama
święta ziemia. Dlatego, gdyby
tak miarodajne czynniki pomy-
ślały riad. tym i więcej nie spro-
wadzały, a wydały odpowiednie

y do ro-
dzin z zapytaniem, a pewni je-
słeśmy, że wszyscy by sig zgo-
dzili i miało by to większą war-
U pamiątkową. -Ale _może
jest „lolate", lecz Iepiej późno,
jak nigdy.

GENERAB BRYGADY 0. C.
BOYSBYSHELL NIE ŻYJE

Generah\brygady Oliver C.
Bosbysheli" zakończył życie, w
swej rezydencji, 4020 Walnut
SL., przeżywszy 82 lat,
Był weteranem wojny cywilnej.

my, owe tak p
dza nastroje i tyle arcydzieł. li-
czy w swym skarbtu, że można
niemi zadowolić uczucia bardzo

racja od ognia. Sprzedaż
domów

 

W. Frysztacki

wgti

'817 N. Grd Street
PIL&DELEJA, PA.

Bell Phone Market 3886
 

i

nadużyć

semnie w BANKU LUDO
który jest: znany w
i ol iholicy z

  beaks2

 

|| Phone dart,

 

exptacse. wrclegncee 1 réind Wie %
arty" apriedajemy "do wiek
Mustrovany katalog hart: an 400 omi

F. ZAKOSKT, (Dept 8),
#10 Girard A

'do: CDANSKA,

im, o godz. 100)

czekał,

4 na prawem ręku po ramię Nin/Ja
,splunął w dłoń, wywinął brzeszczotem w po-

zu, odstąpił prawą nogą krok w. tył, hnął
głowa skoczyła naprzód, a z tułowia krów foń:

bryzgnęła.
i Amauci odstąpili. **

ułów runął na ziemię, buchająć krwią idrgająć
i rękami; twarz czyniła gry konwulsyj-

ista sig otwierały i zam 4 wpół do mówienia,i
l do ziewania. „Powoli titow sztywnint i żeszty
twarz zbielała i zastygła. y t

ikpasza podstąpił do k _Bej cisńąłh
kiesę z pieniędzmi. Była to

iedu, którym |
|Piłsuasta: -
Nadmienić że a" cally

mięcie łba z karkti, co na

Wrn_m obehód |

Ostatnimi czasy .p
rząd supetinf¢ndenta w filadel-
fijskiej. mennicy.
Syn zmarłego William zginął

bohaterską śmiercią we Fran-
cji podczaś wojny światowej,
Zmarły należydo bardzo zasłu»
żonych ameryk@nów. Życie je:
go było jednym pasmem pracy
dla tego Kraju; należał do sze-
rogu 3:34 którzy wypowiadają
swe i piórem, Ró hył

umnigndcnhm I | Nasz BANK daleM i

wjelę (sto proteńt tym, co
załatwiają swoje 1
ne, szyfkartowe i

w pracy tej niech pełni nadal syć dobrze się członkowie sła«
wierną służbę Komitet Obrony bją. Filadeltja i okolica. śpi,

ot ik
przez i t nam inż. Becker

Nueżelnika Krzyżem Pierwszej pan Wojsowski.
i ¥ Słysząc takie twierdzenie mie

Hadelfja, 6 sierpnia, 1921 r. woli musieliśmy się, czer-
Stan:: proses,.

Wachiw gram-k sekr.* +
ić no i bronić honor Fi-

. tomaczge: rééne  okoli-
c

Zebrani" jednogłośnie przyjęli

i :\ bec

i przyczyny, które sig na

by

ności., i i
Seyfkarty na wszystkie LINIĘ

PASAŻERSKIE do kraju. lub z
kraju po cenach ściśle kome»

Wyrabikmy aplikacje na pa
szporty do POLSKI i wszelkie
doktynenta Notatjalne, Realno«
ściowe + Zagraniczne.
Wysyłaniy

zi.. 10000

gusia-h'”:fog Bremen, Hamburga, Antwerpen,

i zmianą pieniędzy po kursie dzi
AD NOL

Nadają. ..Myślicie, że mam
zono, ale gdzież;tam: -Wo-
to położyliśmy nacisk, a-
s odwiedzili sami i naoeź<

przekonali. „A" więć: do nych
on 4ryj/›nkqwue S. M. P. z ba- innych, zasług położył dla. do-
„Pójdziemy *„Polsko .am |e) 'qudinego.

Aby tej Polsce mo- wod head
› pomoc nieść i wtej] PAMIĘTAJCIE O WDOWACH 'o!
abynie była 1 SIEROTACH NA GÓRNYM

he ¢ ŚLĄSKU!

 

tt wielce ceniony. Niektórzy wie
nawet -- szukaliw tem chluby. '..
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5+ Atak'na bul. w Bait—uma -Z powódu mzpuuczonvrh pogłósek o- kry

łożeniu „Five Cent Szum, Bank" w Bostnme wielotyśięczny tłum .od rana zgł

„ przed: g
cja musiała utrzymywać porządek.

Hutę» a tranu angielskiego,
i.)”—ha“ w przebraniu w

kgpiclowe}. nad
łowaniem u:

Turecka dziewica otleafiska.

zit się
cheiu, wktórym się banta mieści, domagając się zwrotu wkładek. Konnapull—

a w oddziałć wychowawczy
go pełniła przez tatn służbę w Czerwony ur

reckim, i wmieszana w potyczki"z wojskiem niepr
sklem wielokrotnie dokonała cudów waleczności
dyscyplinę i ducha tureckich w , które ją cze

nierze francuscy ongiś dziew ice nih-amm

Wstonecznej Kalifornji
Nowy sport w kąpielowych r le cach w K

gdzie (łimy bogatych i pięknych odiaje sig mzkovv zum,Kobieta uwolplona z. więzie-
bolszewiekiego. := Pani+

Igorzata kison; dziermi
nie bacząc na nędzę szerokich mos.

ika z Baltimore zóśtała wś r w
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esaeon

Loinicy, kluuy polom]! niemłemi okręt mun-m,
eskadry powiet
friesland"

Agent bolszewicki defrau-
dantem, -- J. R. Cibrario, a-
gent rządu -sowietów załatwił
się w sposób nadzwyczajny z
jednym  miljonem dolarów,
deponowanym -przez .bolsze-

ional y Bank,
New York“ Założył kilka»

uluunwh' korporacj
zele sam się zna

dmuł i za pomocą nich robił
r filmów i. maszyn: (l-

na których -zrobił
grube procenty.
Ile wogóle zabrał pieniędzy

Cibrario do swej kieszeni z
funduszu sowietów, do-
tychczas władze sądowe nie

pe-
y „ nie

ma powodu skarżenia się na
rząd: bolszewików,

pnktllu]
atroye th
towuje s Mlaph be mie
skoku. Sipe medłatwo fo z „movies

Col, Robert
starszy (elem-AM“ liczy 83 la-
ta, służył w «rmji amerykań-
sklej. podczas wojny domowej.
(›mgrłal zasiadł on. do aparatu
telegraficznego i włas
nie przesłał telegram
swemu Col, Newtonow!,
również był telegrafistą pod-
czas domowej, wojny,

modyma nosorożcow. - W zoofogicz
dynie urodził ug tapi Jest to pierws
urodził się w

z Wy p Malnjskich, odznacza s
nie niepodocny skór» ||'v mirtki

Ofice okrętu
fe HeraldChri-

stcnson wrócił na
..Aqul i", "%Euro»?Byl—
on off
rykafllldn W rout"

powodu eksplozji ko-
tł-wlec w
pobliżu, mimu-'

ison wget-hl 120
sl 0l stmgk. oll. (4

bonia pr
krum wymaga wysokiego
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dzą z.New Yorku ...

" 18:%o _sierpnia,
do Daniji. :
16-40, sierpnia, -=

Statej-o godz/ Tej ra:
zle pocztę do Polski",

-: Przybędą do New Yorku

#8: bio olu, - 15-40' w z Liverpo A :

-4ederie VIII z Kopenfxłśł.
sierpnia.

h z Hamburga, -

Hambyrga,

nia"z- Southampton, y)
o. sierpnia.

s rokibieji: - Trzy:
www:-a

walutę

wianie krytycznym na ulie

y przed domem, po. 305 przy

Odwiegiono ją do Bel.

Hospitał, gdzie xhćiyrdzo-

jej śntierć. "D; Pereell napi"

się jodu: (iodine),

-

Prawdo-
znów wypodek samo-
Czyby prohibicja „io

nie pomogła? |

zielonej trawi

Nolin

"..- _
amietykań

na”, się „zdarzył wero
fay wRiverside, Park, pray 127

Patna M, Burke leżała
i obok

Rozmawiali o czem
w. parku sam na sam?.

laleko od nich siedziała gru
mifoilych .ludzi, którzy -za:
szcząc im sielanki, -przy-
i się do nich 1 bez żadnej
czyńy: zaczęli" ich. okładać

mii... Rycerz stracił przy:
- zaś panna Burke

a Bwy, -ngrobila "krzyku
plek nego. Konna policja rzu

się sw pościg i przyłapała M
(Walsha, pn. 1427 Amsterdam

4 J. Vistona, który, adresu

nadpowietrzny ZR-2,
próby, statku <ZRe2,

ma odbyć podróż z- Anglii
mieryki udały się doskona:

aos
Zuchwali złodzieje. - Złodzie-

je wczoraj watrgneli do ikances
larji sądu. ktyminalnego. W bra
ku.łupu-zabrali tylko maszynkę
do pisania iz kilka drobiazgów.
Podziwienią godna zuchwałość.
Nawet i sądu kryminalnego się
nie boją. Nie zdziwimy się, -
gdy się! dowiemy, iż złodzieje
włamali się nawet do więzienia.

"Drogi całus. - Pani F, Bus
szek, zamieszkała pi. 432 West
204 ul. wniosła wczoraj skargę
przecisy E; Sily@rówł:o kradzież
cału Pani Buszek żąda dzie-
sięć tysięcy dolarów odszkodo-
w Wygórowana end ca-

kotrwatej" rozkoszy .-
powinien odstraszyć płeć - mę-
ską: idący na łowy
kaluséwnpovginni się przed do-
konaniem" trgu. dokładnie po-
informować o cenie, .Warfość
sami oznaczą.

Kłopot z dziećmi. - W. Mott
ukazał się wczoraj przed sędzią
Sayesem, w sprawie wypowie›
dzenia mieszkania. "W. Mott ma
pięcioro dzieri i Jat
12 w jednym i tym samym do:
mu. Obecnie właściciel domu
wypowiedział mu oieszkanie i
wniósł do sądu wiosek wyda-
lenia go przemocą. Mott nie
mógł znaleźć mieszkania ze
względu na liczną. rodzinę, St:

_ {dria znając opłakane stosunki
mieszkaniowe odroczył sprawę
na 30 dnii przyrzekł im osobi-
sią pomoc w szukaniu nowego
thieszkania.

Popłoćh na_Ave. „A"

Eksplozja zbiornika gazu przy
Avenue A. « Mieszkańcy ›okó-
licy15 ulicy i Avenue A, byli
wczoraj świadkami eksplozji!
›biornika gazu: Z pówódw nad
piernego natłoku: zgrofadzone›
to „w zbiorniku gazu wyleciała
w powietrze płyta żelkzna gór-
1ej ' części. żelaznego zbiornika.
jaz wypłynął i zalał cztery blo-
©j. Zawiadomipno natychmiast
sompanję gazową, która w krót
kimi czasie zdołała przepompo-
wat 0,000,000 st, sześcien, gazu
do: innego ~zbiornika. Robota
trwała B0-minut. Kordon poli-
cji: strzegł dostępu zgromadzó-
nej i zaniepokojonej publiczno
ści. \ Consolidated Gas Compa-
ny oświadczyła, iż żadnej przer
wy w dostarczaniu gazu nie bę-

-Idzie i że ten wypadek jest pier-

 
wszym, |Przyczyny eksplpzji do

OBCHOD SIERPNIOWY W PA-
RAFJI W. STANISŁAWA

Dzisiaj, w sali parafjalnej
kościbła św. Stanisława na 7 u:
licy odbędzie się obehÓń ~głe
niddy.. Po uroctystem nabożdyi:
stWie, wypę /będą. m
wy stosowne do okoli i
Na -uroczystość

jest „przedstawieielstwo: "konsu-
larne Rzeczypospolitej Polskiej.
Przemawiać będzie oprócz in-

nowski

WALNE ZEBRANIE W SPRA-

We wtorek, dnia 16-go b. m.,
lodbędzie się -walne _zebranie
wszystkich delegatów polskich
towarzystw, w Board: of EdC
cation Bldg., 500 Park Ave., w

nie'B.ej wieczór,
Na zebraniu tem. nastąpi wy-

bór „prezesa Polskiego końcem:
„America's! Making"; a oprócz
tego .wejdą „pod: :obrady -innę
sprawy, związane z wzięciem u
dzilłu'w owej międzyanrodowej

wysławie przez polaków, Zebra»

nie to jest bardzo ważne i dla-

tego też wzywa się wszystkich

delegatów, by gremjalnie i pun:

ktualnie sławił się na: oznaczo-

ny czas.: Bardzo mało czasu ma-

my przed sobą, a jeszcze niemat

wszystko pozostaje do zrobienia.

Wobec tego konieczną jest rze-

zą; by wszyscy delegaci wzięli

ndzjał y tem zebraniu, -,

K. Wanda Wojcieszald

sekr. Polskiego Komitetu

„Ami@kica's: Makjnig"|

* PIKNIK WETERANÓW

Placówka Stow. Weteranów

ne

nych, póseł do sejmuks. Chrza- |

WiE ,AMERICA'SMAKING|

New -Yorku: -Poezgteko godzi-

7

Jes t'nm i plemig; to,
P
Kt
Na,

się więcej niż Rt

Wi C
I wiem, że smaga je ta
L

niających się ofi

Ct - z indjari śmieją
Na phstwę idą historji
Co, nad ludzkością prz

dzie Przez ob. Potockiego; dnia
17-gd) sierpnia, punktualnie o
godzi $ej wieczorem.  Wsięp
23chptów.

oŻyty .cieszyły

it 1883, - 23, V.
PRA

„Pracować będziesz z. polem twego Cz
C, *

„- 1921);
G A." t

TV.
inaczej żyło:

bzkielznanych. sptiścizną-warsztatów,
lo wbogaciło,

alniejszych pełne demokratów -
Ideałowi niepodległe w, niczem -

e jak pieniądz, co się toczy ktągło;
tarskim biczem

ów, darzący pierwej ciszącciągłą...
Wiem, że jdż miljon blisko wpień wycię

Tych zbogaconych i tych zapłaconych,
to

rą świętą.
4 śkapitnłńw żądzą wyścignionych:

Jecz ci i owi
- opłowi,
elątując, woła:

oła!! .
.mii

się osobiście dowiedzieć i przes
krmać q doki m fakcie.

Znaleźli jed rzwizamknie
te. Reportergy nie mogli uzyskać
mywiadu i z własnych mózgów

 
Poprzednie |od

sig ! Wielkiem zai
wśród publiczności.
Prosimy ~o ›jaknajliczniejsze

Im "więcej publiczna
ścil/tem miżsta będzie opłata, --
|adyż odczyty Ae są
w ęelu oświatowym; a dochody
pdkrywają tylko. część wydół-
ków.
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ZA KULIS MORALNOŚCI

.. NOWOJORSKIEJ

„Wczoraj nad ranem znalezio-
przy Boston Road i East Tre

ont w Bronk; panne May: Mul-
in, 17! lat;*płaczącą, histerycz.
ig. Zajął się nią policjant i do-

   

14,bm. Piknik wManbattan Ga»
sino, 155-ta ulica i 8-ma Ave, A
Komitet fitzgdzjgey zapowid

da, że będzie to jeden z
szych pikników, pełen atrakcj
i nowości.
Przygotowywane są żxywe (

ukdadu znanego artyst
p. Wł. Bendy.

Arji Polskiej i Sokół gniazdo74
w New Korku; urządzają dnia (P

ział się,że mieszka ph; 1152
rzy 3ej ave. w New Yorku.

/ Niewinigtho. preyjeto® zapro-
sztwierwa przejaźdźkę .automobi-
lowg' z hiezhinymi' panargi," kt6
rzy korzystając ze sposobności,
chcieli ją zgwałcić. Broniącą się
May wyrzucono z putomobilu
bile,“ kawiilerzy"Ddjechali.

Jdprowadzono J4 do Ford-
ham Hospital, gdzie jej dano,

p z Chór weteranów
dyrekcją p. J. Kalliniego szer
pieśni żołnierskich, Ze wzgl
na to, że dochód przezngczot
jest na Dom Inwalidów. żołaj
rza polskiego w Warszawie, i
lonjś nowojorska powinna.
dobry poprzeć i stawić się j
najfikzniej.

 

' kuma HANDLOWY pial
 

Tychczas.nie wytłumaczono.
 
 

1200

nik i 4 loty,
sko miasta, szkoły, kościoła i fabryk. Kli.
mat idealny,

a 2 piękne do

ELOPING CO., 461--$th-

Fzedsiębiorstwo handlowe, dobrze prospe:
poszukuje, celem rozszerzenie swego zakre-

€ su działania

UCZCIWEGO, INTELIGENTNEGO

*WSPÓLNIKA :

e poważne. Szczegóły osobiście.

należy nadsyłać do „Now

SPÓLNIK"

ZATEN DOM Z OGRODEM
Za $1200 gotówką tylko, możecie otrzynać
ten ładny: domek na ›własność do tego Kur.

doszenia naszych realności sprzedamy tyl-
i. w tej cenie, resztę pozostałych od $1,500

za każdy, Kto pierwszy pospieszy, frank-a?”;
tej "oferty, Zgłosić się listownie lub osobiście do jedynej

iko-Słowiafskiej kolonizacyjnej Korporacji. LINCOLN

NEW YORK CITY

eci

udział winteresie pożądany. Korzyści mate?

położony przy tramwaj

powietrze zdrówe. W celu

Ave,, Room 215, przy 34ej ul

 

KOBIET

. «+-
Szam. czytelniczki nie poj

racie kursu tego jak na to
sługuje. |Polska Szkoła „Tec
*no-Handlowa® uskarza, sig, %
dotychczas jest około 10 zg
szonych.
Celem tego "kursir jest przy-

gotowanie do pracy biurowej,
ia Liga

środki age. Po krótkim
czasie" odzyskała spokój =
wróciła do domu.
+ Nasze piewinne panny. skarżą
ce się na złamane serce, zawie
dziony miłość i mieprzyzwoite
propozycje - nie zasługują na
współdzucje. Przeciwnie! Dzie-
Wczyni" która" lekkomyślnie u.

POI ja
z

wyciskają raporty. O starym dr.
Wyrdingu opowiadają obserwato
ray historji: powszechnej nast,
PMjącą zabawną historyjkę. S

Dr. Harding przyjecha) "lo

v na

prv-garnia. Prezydent oddał mu

do użytku jeden z samochodów

Białego Domu. Po pierwszym

tiniu, ojciec prezydenta odpra-

wił szofera i lokają i odesłał

tamochód do ›Białego/ Doówi,

K Prezydentow? powiedział, że zło

ty orzęł na drzwięzkach i lokaj

za „wielką sensację robią i że

mu się lokaj i szofer nicpodo-

bają, gdyż się do niego przez

całyczas nie odezwali,

PANIKA W TEATRZE

WAtlantic Theatre p. n. 238

W, 116 St, przerwała i żapaliła

się filma; przyczem nastąpiła ma.

łu eksplozja i dym załał: salę,

Publiczność w pierwszej chwih

-przerażona poddała się pierw

szym odruchom popłochu. Orsa

nita bez" chwili namysłu zagrał

ź, się, wiet. uspokoiła i za

(148 ›przedstawienia.

*- WAOWARZYSTWIE

 
daje-się na „auto-ride" tj. do

amcr'yku‘hskiegu rózpu=

sty powinny być zaliczone w po

czet, dziewcząt niemoralnych.

oJokC PRE.HARDNGA

OŻBNIŁ 76 STE

'l

76-letni (staruszek żeni się' 52-
 P u
skich i ogólnie wykułhłce

 musi ~być silne) jeśli typi
które w biurach amery
skich biorą po 818.00, to w Blu»

F |tach polskich po $85, a w wiślu

ęcy dolarów. Czynny

Tylko serjo

wypadkach całpiem ich nie mo-
ing dostać. Po informacje #a-
leży jadresować do:: J,
szyński, 532 East 17th Street.;

2 -u, %

› "ODCZYTY NAUKOWE.
west 4

 

ego Świata" pod Trzecia: z rzędu Tektura; na (6-

mat '„Półowanie, na! dzikie zwi

  
rzęła w Afryce" wygłoszona 

.] sul si sensaciq w Marion

ae feosAgora

dzis dla

Hardinga

"Jak grom. # pogodnegó nieba

przyszła, Wiadomość, iż sędziwy

0;qu Jh:: liczący: 76
lat; ożenił się ze stenogtafistką,
pańńą ' Alice -Severnis, -liczącą
52 Jaja. 4 *
Panna od wielu .lab

zajęta: była w›domu p. Hardin.
ga. jako stenografistka. We
ekwartek maloda para przyje.)
chala do Monroe, gdzie im du-
chowny presbiterjanski dał ślub,!
Pierwsza żona Hardinga umar:
ku przed 42 laty. Ślub staruszka

gdzie zamieszkuje. Wielu przy
jaciół i znajomych udało się do
 

„Dziękuję "doktorze", "rzeki: T,
Bently, leczy się od długiego
czasu u lekarza-specjalisty, i po-
biegł do najbliższego składu)
gramofonów, gdzie. kupił rekor-
dyrkomiezne, które go do ciągłe:
go śmiech: zmuszały.
„Było to Columbia: Recordy,
Bently skarżył się na' brak a-

petytu. /Lekarz stwierdził, że to
pochodzi „od wątroby. -Bently
„w krótkim czasie odzyskał zdro»
(wie i uczęszczał do restauracji:
(Pewnego tazu, gdy tam siedział

jakiś siedzący naprzeciwko: „Z
czego się pan właściwie :tale
Iśmiejej" „Z wątroby". „Z wątro=
by"? I ja od pół godziny na wąż
trobę czekam, którą zamówie
łem". y
Wręszcie kelner przyniósł wą-

trohę. "Po skończonym obiedzie
Bently opowiadał sąsiadowi o
|dowcipach i żartach, których sig

groninie się &miał i

. |który

.

doskonale zdaje

-

sobie

i się uśmiechał, zapytał go pan;

nguczył z gramofonu, Sysiad o- P

wszelka instytucja jest zwyklć
tylko, cienia: feds
nostki;. To znaczy innymi sto-
wy, że instytucja taka jest ste-

m .wyrazemn i 'odbi
inspiracji jednego człowieka, je.
go idej, &harakteru i zdolności
wykonawczej, S myślenia
odczucia i działania kierownika
firm odbija"się zawsze w ca- i

m prowadzeniu interesu, „we

wszystkich jego działach, od

chłopca  iurowego |w górę.

Znamy paprzykład pewnego ku. C

pca, nowojorskiego, który twier-
dzi, że woli sprzedać jędnią suk-
nię za $10.00 -bogatej kobiecie,

(iż 1000 sukien po £10.00 jed-
ha. Na jej samej ulicy jest ku- 4
_ŁiecV który przeciwnie

_

woli
sprzedać

|

tysiąc ! 10-dolarowych
sukien.

 

nież w każdej wielkiej instytu» |.
cj) finansowej. Niektórzy z kie
równików firm są zasadni:
f-zymi arystokrata.

~

Interes
ich oparty jest na takiej
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